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Szanowni Państwo!

Pomysł i potrzeba wydawania biu-
letynu informacyjnego pojawiła się na 
spotkaniach wiejskich oraz podczas 
licznych rozmów z Mieszkańcami, za-
interesowanymi większym dostępem 
do wiedzy o naszej Gminie. Wydany po 
raz piąty informator, poprzez prezen-
towanie naszych dokonań inwestycyj-
nych, działań kulturalnych, promowanie 
tradycji, historii, propagowanie sportu 
czy turystyki przyczynia się do zwiększe-
nia poczucia przynależności do naszej 
społeczności gminnej. Zależy nam na 
szerokiej komunikacji z Wami, stąd po-
mysł drukowanej gazetki, która pozwala 
mieszkańcom być na bieżąco z gminny-
mi wiadomościami – pamiętajmy, że 
nie wszyscy mają możliwość śledzenia 
naszych treści publikowanych na stro-
nach internetowych. Cieszymy się, że 
włączacie się Państwo aktywnie w życie 
naszej społeczności, poprzez uczestnic-
two w bogatej ofercie kulturalnej CEiK, 
Gminnej Biblioteki Publicznej, świetlic 
wiejskich, GOPS z działalnością Klu-

bu Seniora i Stowarzyszenia ,,Promyk”, 
Szkół w Damnicy, Damnie, Zagórzycy, 
Żłobka Gminnego, w działalność KGW 
w Damnicy, Łebieniu, Karzniczce, Świe-
cichowie, Zespołu Damniczanki, Klubu 
Sportowego Damnica, Zespołu Sporto-
wego Polonez Bobrowniki i Uczniowskie-
go Klubu Sportowego Zagórzyca oraz 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Damnicy. 
Aktywnie działacie w swoich sołectwach 
organizując pikniki, konkursy, zabawy 
taneczne, akcje charytatywne, zawody 
sportowe, wycieczki, dbacie o swoje miej-
scowości.

Mamy nadzieję, że drukowany od 
kilku lat informator spełnia wszystkie 
Państwa oczekiwania, a kolejny numer 
spotka się ponownie z życzliwym przyję-
ciem czytelników.

 Niżej opisane inicjatywy i zrealizowa-
ne zadania to jedynie próba podsumo-
wania intensywnego i bardzo owocnego 
roku w gminie, gdzie zaangażowano 
rekordowe środki finansowe pozyskane 
z różnych programów na kwotę ponad 
27 milionów złotych. Przebudowaliśmy 
wiele dróg gminnych, przybyła kolejna 

ścieżka pieszo-rowerowa, oddaliśmy do 
użytku dwie świetlice z punktami biblio-
tecznymi, które z sukcesem rozpoczęły 
swoją działalność, funkcjonuje Centrum 
Zdrowia i Rehabilitacji (bezpłatne za-
biegi dla mieszkańców gminy) wraz 
z punktem aptecznym, modernizuje-
my oczyszczalnie ścieków w Damnicy 
i Bobrownikach, powstało kolumbarium 
na cmentarzu w Damnicy. Pozyskaliśmy 
środki finansowe na modernizację boisk 
sportowych w Damnie i Damnicy wraz 
z budową ogólnodostępnych siłowni. 
Dofinansowaliśmy powiatowe inwesty-
cje drogowe. Mam nadzieję, że dalszy, 
spektakularny rozwój naszej gminy roz-
pocznie się po realizacji rozpoczętych 
inwestycji centralnych, myślę tu o budo-
wie dwóch odcinków drogi ekspresowej 
S6 z węzłami w Bobrownikach i Budach 
oraz budowie drugiego toru kolejowego 
na trasie Słupsk-Gdańsk z nowym przy-
stankiem kolejowym w Łebieniu. Mapa 
znajdująca się w informatorze pokazuje, 
że nasze działania inwestycyjne mają 
charakter zrównoważonego i intensyw-
nego rozwoju całej gminy. 

Dziękuję Państwu za współpracę 
i liczne spotkania konsultacyjne, z któ-
rych wnioski staraliśmy się uwzględniać 
w naszych działaniach.

 W tym miejscu dziękuję Państwu za 
wsparcie i pomoc we wspólnym budo-
waniu lepszej rzeczywistości nie tylko dla 
nas, ale i dla przyszłych pokoleń. Dzięku-
ję Radnym Gminnym i moim Współ-
pracownikom za realizację wspólnych 
celów. Życzę Państwu radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia i wszelkiej pomyśl-
ności w Nowym Roku!
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GODZINY OTWARCIA URZĘDU GMINY DAMNICA

poniedziałek:	 7.30 – 16.30
wtorek:		  7.30 – 15.30
środa:		  7.30 – 15.30
czwartek:	 7.30 – 15.30
piątek:		  7.30 – 14.30

GODZINY OTWARCIA KASY URZĘDU

poniedziałek:	 8.00 – 15.00
wtorek:		  8.00 – 14.00
środa:		  8.00 – 14.00
czwartek:	 8.00 – 14.00
piątek:		  8.00 – 13.00

Numer konta-opłata za śmieci

79 1020 2791 0000 7202 0324 8382
Numer konta-opłata za podatki

66 1020 2791 0000 7202 0324 8325

DAMNICA

Gmina Damnica w obiektywie 2023

SŁUŻBY RATUNKOWE

Ochotnicza Straż Pożarna w Damnicy
ul. Wincentego Witosa 3C, 76-231 Damnica
e-mail: strazdamnica@gmail.com
Prezes: Tomasz Cymek

Posterunek Policji w Damnicy
ul. Szkolna 2, 76-231 Damnica, tel. 47 742 01 00 lub 112
e-mail: dzielnicowy.damnica31@gd.policja.gov.pl
dzielnicowy.damnica32@gd.policja.gov.pl
Kierownik: Paweł Ciba

SŁUŻBA ZDROWIA

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 ZAW-MED Marek Zawadzki 
Centrum Zdrowia i Rehabilitacji w Damnicy
ul. Wincentego Witosa 1A, 76-231 Damnica
tel. 59 8113 279, e-mail: poz.damnica@gmail.com
godziny przyjęć: pon.-piątek 8.00-18.00

Przychodnia Rehabilitacji 
Rehabilitacja Agnieszka Prawdzik
Centrum Zdrowia i Rehabilitacji w Damnicy
ul. Wincentego Witosa 1A, 76-231 Damnica
tel. 694 293 597, e-mail: agnieszka.prawdzik99@gmail.com

Poradnia stomatologiczna
lek. stom. Mirosław Orkiszewski
Centrum Zdrowia i Rehabilitacji w Damnicy
ul. Wincentego Witosa 1A, 76-231 Damnica, tel. 605 540 607
godziny przyjęć: wtorek 8.00-12.00, czwartek 8.00-12.00

Punkt apteczny Damnica
Centrum Zdrowia i Rehabilitacji w Damnicy
ul. Wincentego Witosa 1A, 76-231 Damnica, tel. 793 008 505
e-mail: punktapteczny.damnica@gmail.com
godz. otwarcia: pon.-pt. 8.00-17.00 sob. 8.00-13.00

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Starej Dąbrowie
Stara Dąbrowa 4, 76-231 Damnica, tel. 59 8113 459

Poradnictwo psychologiczne
Psycholog Dagmara Pączek, tel. 734 428 505
godziny przyjęć: 
Szkoła Podstawowa w Zagórzycy 
uczeń: poniedziałek 8.45-12.45
mieszkaniec: poniedziałek 12.45 – 14.45
Szkoła Podstawowa w Damnie
uczeń: wtorek 8.45-12.45
mieszkaniec: wtorek 12.45 – 14.45
Zespół Szkół w Damnicy
uczeń: czwartek 8.45-13.45
mieszkaniec: czwartek 13.45 – 16.45

KLUBY SPORTOWE

Klub Sportowy Damnica
ul. Szkolna 5, 76-231 Damnica
tel. 511 362 097, e-mail: ks.damnica@pomorski-zpn.pl
Prezes: Krzysztof Kozłowski

Zespół Sportowy Polonez Bobrowniki
Bobrowniki 19, 76-231 Damnica
tel. 608 286 856
Prezes: Jan Syldatk

PARAFIE

Parafia Św. Józefa w Zagórzycy
Zagórzyca 41, 76-231 Damnica
tel. 508 850 989, e-mail: pzagorzyca@diecezja-pelplin.pl
strona www: parafiazagorzyca.pl
Ksiądz Proboszcz Marcin Baska

Parafia pw. Świętych Szymona i Judy Tadeusza w Damnie
Damno 28, 76-231 Damnica, tel. 59 8113 089, 603 107 452 
e-mail: pdamno@diecezja-pelplin.pl 
Ksiądz Proboszcz Zdzisław Wirkus

POMOC PRAWNA

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
CEiK Damnica, ul. Wincentego Witosa 13, 
76-231 Damnica, tel. 577 321 112
godziny przyjęć: pon.14.00 – 16.00, piątek 8.00 – 12.00

Bezpłatny transport gminnym busem DOOR TO DOOR
GOPS Damnica, ul. Górna 8, tel. 533 334 828
e-mail: uslugi.door-to-door@damnica.pl

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY
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Z początkiem roku 2023, roz-
strzygnęliśmy kolejną już edycję 
gminnego konkursu „Iluminacja 
świąteczna i choinka bożonarodze-
niowa na terenie Gminy Damnica”. 
Celem konkursu jest pobudzenie 
aktywności i inicjatywy mieszkań-
ców w zakresie kultywowania tra-
dycji świąteczno-noworocznych 
poprzez wykonanie bożonaro-
dzeniowych iluminacji świetlnych 
i przyozdobienie choinek. Zgodnie 
z regulaminem, komisja konkurso-
wa na podstawie dostarczonych 
zdjęć przeprowadziła ocenę zgło-
szonych iluminacji i choinek pod 
względem estetycznym, biorąc 
pod uwagę, różnorodność wyko-
rzystanych dekoracji, pomysło-

wość, oryginalność kompozycji 
i wkład pracy. Tegoroczna edycja 
konkursu jest już ogłoszona, tak-
że czekamy na Państwa zgłosze-
nia wraz ze zdjęciami iluminacji 
lub/i choinek.

Jak styczeń, to także finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Nasi niezawodni wolontariu-
sze i gminny sztab mieszczący się 

w CEiK Damnica, jak co roku spisali 
się na medal! Dzięki przeprowadzo-
nej zbiórce pieniędzy i licytacjom 
udało nam się pobić kolejny rekord 
i zebrać 26.209,48 zł, za co serdecz-
nie DZIĘKUJEMY!!!

 Po udanym finale WOŚP miesz-
kańcy naszej gminy po raz kolejny 
pokazali, że mają WIELKIE SER-

DUCHA. Dowodem na to była 
organizacja akcji charytatywnej 
„Gramy dla Szymka”, która odby-
ła się w lutym w Zagórzycy. Dwie 
nastolatki – Katarzyna Pawłowska 
i Wiktoria Podstawek oraz opie-
kun akcji Pana Zbigniew Pawłowski 
udowodnili, że w pomaganiu nie 
ma barier i ograniczeń. To dzięki 
ich inicjatywie udało się zebrać, 

podczas akcji charytatywnej, fun-
dusze w kwocie 17.900,00 zł na le-
czenie Szymka, małego mieszkańca 
Karzniczki. Zbiórka rozpoczęła się 
podczas mszy świętej odprawianej 
w Kościele w Zagórzycy, a następ-
nie w zagórzyckiej Szkole Podsta-
wowej odbyły się liczne licytacje, 
w których można było stać się 
właścicielem m.in. koszulki z auto-
grafem Roberta Lewandowskiego 
czy pióra premiera Matusza Mo-
rawieckiego i prezydenta Andrzeja 
Dudy. Ostatnim punktem całej 
akcji był Turniej Tenisa Stołowego 
o puchar Wójta Gminy Damnica, 
w którym wzięło udział 41 tenisi-
stów stołowych, którzy przyjechali 
z wielu miejscowości z terenu Gmi-
ny Damnica, powiatu słupskiego, 
Koszalina, Świdwina, Szczecinka, 
Karnieszewic, Koczały, Miastka, Ja-
nowic… po to, aby sportową rywa-
lizacją wesprzeć akcję „Gramy dla 
Szymka”. 

***
Na początku lutego mieliśmy 

przyjemność gościć w naszej gmi-
nie przedstawicieli służb mundu-
rowych, ale i nie tylko. A wszystko 
to dzięki oficjalnemu otwarciu 
wirtualnej strzelnicy w Domaradzu. 
Zaproszeni goście, a wśród nich 
Dowództwo 7. Brygady Obrony 
Wybrzeża ppłk Kamil Hohm i ppłk 
Paweł Groński, Szef Wojskowego 
Centrum Rekrutacji ppłk Przemysław 
Majewski, Komendant Państwowej 
Straży Pożarnej w Słupsku mł. bryg. 
Krzysztof Trocki, przedstawiciele 
Komendanty Miejski Policji w Słup-
sku, Dyrektor Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa w Pruszczu 
Gdańskim Jacek Szaran, Naczelnik 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarzą-
dzania Kryzowego Powiatu Słupskie-
go Waldemar Fuchs wraz z pracow-
nikami wydziału, Dyrektor Centrum 
Wyszkolenia Strzeleckiego Krzysztof 
Prokop, Dyrektorzy i Kierownicy jed-
nostek organizacyjnych gminy, Radni 
Rady Gminy Damnica, po oficjalnej 
części otwarcia strzelnicy przez Wój-
ta, mieli także możliwość oddania 
strzałów do wirtualnych planszy. I od 
tego czasu na strzelnicy odbywają 
się cykliczne zajęcia dla uczniów 
z naszych gminnych szkół i szkół 
z sąsiednich gmin, którzy w ramach 
podstawy programowej realizują 
zajęcia z obronności, a także orga-
nizowane są turnieje strzeleckie, 
m.in. dla mieszkańców sołectw czy 
nauczycieli.

***
W lutym lokalny Zespół 

Damniczanki obchodził swój 
jubileusz 35-lecia działalności. 
Podczas wspólnego święto-
wania nie zabrakło występów 
samych Damniczanek, życzeń 
od zaproszonych gości i pre-
zentów, w tym także koncertu 
Śpiewającej Rodziny Kaczma-

To się działo w naszej gminie, czyli przegląd wydarzeń roku 2023

rek, ze specjalną dedykacją dla 
samych Jubilatów. 

***
 Marcowa lekcja historii 

w terenie na stałe wpisała się już 
w kalendarz naszych gminnych 
wydarzeń. Jak co roku, pod pomni-
kiem w Mianowicach, spotkali się 
uczniowie z gminnych szkół, aby 
wspólnie oddać hołd historycz-
nemu wydarzeniu upamiętniają-
cemu Bitwę pod Mianowicami. 
W tegorocznej uroczystości wzięli 
udział zaproszeni goście m.in. Za-
stępca Wójta Gminy Damnica Pan 
Grzegorz Kiczmachowski, dyrekto-
rzy szkół oraz Radni Rady Gminy 
Damnica.

W marcu w Zagórzycy miało 
miejsce rozpoczęcie jednego z cy-
klicznych wydarzeń sportowych 
w roku 2023, którym były Mistrzo-

stwa Gminy Damnica o Puchar 
Wójta – Liga Sołectw w tenisie 
stołowym. Do rywalizacji zgłosi-
ło się 32 tenisistów stołowych z 6 
sołectw – Damnica, Bobrowniki, 
Zagórzyca, Karzniczka, Domaradz 
i Sąborze. Organizatorzy przed-
sięwzięcia: Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Zagórzycy Robert 
Nowak i Prezes UKS w Zagórzycy 
Zbigniew Pawłowski, przeprowa-
dzili co miesiąc jeden z czterech 
turniejów, aby w czerwcu wyłonić 
zwycięską drużynę, którą zostało 
Sołectwo Karzniczka.

 Z początkiem marca w Damni-
cy został otwarty Dzienny Dom 
Pomocy, mieszczący się przy ulicy 
Leśnej 11. Jest to miejsce dla osób 
dorosłych, wymagających wspar-
cia w codziennym funkcjonowa-
niu. Podopieczni DDP korzystają 
z usług opiekuńczych i pielęgna-
cyjnych, dostosowanych do ich 
potrzeb. Mieszkańcy naszej gminy 
od samego początku funkcjono-

wania instytucji, mogą korzystać 
z bezpłatnego transportu, w ra-
mach gminnej usługi – busa Door 
to door. Dzięki systematycznemu 
uczestnictwu w zajęciach i udziale 
w różnego rodzaju formach terapii, 
podopieczni przezwyciężają trudy 
codzienności. 

***
W kwietniu pierwsze urodziny 

obchodziła nasza „najmłodsza” 
jednostka, którą jest Żłobek Gmin-
ny „Leśne Skrzaty” w Damnicy. Na 
zaproszenie Pani Dyrektor Marii 
Czerskiej mieliśmy przyjemność 

uczestniczyć we wspólnym świę-
towaniu. Była to idealna okazja 
aby zaprosić do żłobka, gościa spe-
cjalnego – Myszkę Minnie, która 
po urodzinowej imprezie została 
z naszymi „Leśnymi Skrztami” na 
stałe, jako maskotka naszych milu-
sińskich. 

***
Miesiąc maj upłynął w naszej 

gminie przede wszystkim pod 
hasłem gminnych konkursów. 
W Szkole Podstawowej w Damnie 
odbyły się finałowe przesłuchania 
uczestników X Wojewódzkiego 

Konkursu Piosenki „Rytm i Melo-
dia”, pod honorowym patronatem 
Wójta Gminy Damnica. Na zapro-
szenie organizatora konkursu, Dy-
rektor Pani Joanny Ruska, w mu-

zycznej rywalizacji zaprezentowało 
się 43 solistów w trzech grupach 
wiekowych: klasy 1-3, 4-6 i 7-8 szkół 
podstawowych z terenu naszej 
gminy, jak i z powiatu słupskiego 
oraz województwa, m.in. z Miast-

ka, Ustki, Malborka, Kwakowa, 
Słupska, Gdańska, Łupawy, Czarnej 
Dąbrówki, Lęborka, Łęczyc, Luzina, 
Garczegorza. Uczestnicy śpiewali 
piosenki polskich kompozytorów 
w języku polskim, a po wysłu-
chaniu wszystkich uczestników 
i dokonaniu wnikliwej oceny, jury 
wyłoniło laureatów w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych.

 Po raz kolejny odbyły się także 
eliminacje gminne do Powiatowe-
go Konkursu Recytatorskiego Po-
ezji Polskiej. Podczas przesłuchań, 
pod przewodnictwem Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Damnicy, Pani Doroty Nowak, 
uczniowie z gminnych szkół za-
prezentowali swoje umiejętności 
recytatorskie oraz wokalne, a ko-
misja konkursowa wybrała najlep-
szych z najlepszych i to właśnie oni 
reprezentowali naszą gminę w po-
wiatowym finale konkursu.

W związku ze światowym 
Dniem Rodziny przypadającym 
w miesiącu maju – Gminna Ko-
misja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Damnicy zorga-
nizowała dla dzieci z terenu gminy, 
konkurs plastyczny pt. „JA I MOJA 
RODZINA” objęty honorowym 
patronatem Wójta Gminy Damni-
ca. Uroczyste wręczenie nagród 
odbyło się podczas czerwcowych 
obchodów Dni Gminy Damnica.

 
***

Pierwszy weekend czerwca 
spędziliśmy na wspólnym święto-
waniu Dni Gminy Damnica. Te-
goroczne obchody rozpoczęły się 
zawodami strzeleckimi o Puchar 
Wójta Gminy Damnica, które od-
były się na Wirtualnej Strzelnicy 
w Domaradzu. Po południu, na 

Rok 2023 dobiega końca. Przez ostatnie dwanaście miesięcy w naszej gmi-
nie działo się wiele. I to nie tylko za sprawą realizowanych inwestycji, ale 
także pod względem wydarzeń, tych artystycznych i kulturalnych, które 
umożliwiły nam wspólne spotkania i integrację naszego lokalnego środo-
wiska. A więc przypomnijmy sobie jeszcze raz, co się działo w 2023 roku… 

Wieści z gminy

Otwarcie wirtualnej strzelnicy 
w Domaradzu

Turniej charytatywny dla Szymka

Otwarcie Dziennego Domu 
Pomocy w Damnicy

Pierwsze urodziny Żłobka 
Gminnego Leśne Skrzaty

Gminny Konkurs plastyczny "Ja 
i moja rodzina"

Gminny etap Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego 
Poezji Polskiej

Wręczenie nagród dla uczestni-
ków konkursu plastycznego 
JA I MOJA RODZINA

X Wojewódzki Konkurs Piosenki 
„Rytm i Melodia”

35-lecie Zespołu Damniczanki

Mistrzostwa Gminy Damnica - Liga Sołectw w tenisie stołowym
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sali widowiskowej Centrum Edu-
kacji i Kultury w Damnicy, odbyła 
się uroczysta sesja Rady Gminy 
Damnica. Podczas obrad, Rada 
podjęła uchwały w sprawie przy-
znania honorowego tytułu „Zasłu-
żony dla Gminy Damnica” dla Pana 
Zbigniewa Pawłowskiego, Pana 
Grzegorza Michalskiego i Pana 
Jana Kurczaby. Wszyscy tegoroczni 
„Zasłużeni” związani są z propago-
waniem kultury fizycznej w naszej 
gminie. Ponadto, Wójt Gminy 
Damnica przyznał tytuły „Przyjaciel 
Gminy Damnica” dla Pana Kazi-
mierza Dudy – założyciela „Zacza-
rowanego Przedszkola w Damni-
cy” oraz Dziennego Domu Pobytu 
dla osób z niepełnosprawnościami. 
Tytuł „Przyjaciela Gminy Damnica” 
otrzymali również Pani Adriana 
Majdzińska i Czesław Podleśny – 
artyści rzeźbiarze bardzo związani 
z naszą gminą.

W drugim dniu święta na-
szej Gminy spotkaliśmy się na 
Stadionie w Damnicy. Odśpie-
wując wspólnie hymn narodo-
wy zaczęliśmy zabawę w duchu 
patriotycznych przeżyć, które 
towarzyszyły nam przez całe po-
południe. Quizy, puzzle, rodzin-
ne zabawy i konkursy, a także 
występy regionalnych zespołów 

ludowych, w tym naszych kocha-
nych „Damniczanek” oraz zma-
gania firm z terenu naszej gminy, 
nagroda Wójta Gminy Damnica 
dla Nataszy Formeli za wybitne 
osiągnięcia w tańcu oraz wyniki 
konkursu plastycznego pt. „JA 
I MOJA RODZINA”, a wieczorem 
wspaniały koncert Gromee i Mar-
ty Gałuszewskiej – tak wyglądał 
drugi dzień obchodów Dni Gmi-
ny Damnica 2023, który zapew-
nił nam świetną zabawę i gorące 
emocje.

Trzeci dzień zaczęliśmy pikni-
kami wędkarskimi na łowisku Pe-
rełka i Dąbrówka, podczas których 
odbyły się zawody wędkarskie. 
Natomiast po południu odbył się 
finał Ligi Sołectw w tenisie stoło-
wym w ramach Mistrzostw Gminy 
Damnica o puchar Wójta.

Ostatnią częścią tegorocznych 
Dni Gminy Damnica był event 
w lesie Starej Dąbrowy pod nazwą 
„Szlakiem kurhanów” oraz wer-
nisaż rzeźb Adriany Majdzińskiej 
i Czesława Podleśnego, który odbył 
się w CEiK Damnica.

***

 Lipiec i sierpień to czas wa-
kacji, który intensywnie minął 
naszym najmłodszym mieszkań-
com. Zarówno w siedzibie CEiK, 
jak i w świetlicach wiejskich oraz 

na placach zabaw, działo się nie-
mało. Wakacje dzieci spędziły na 
licznych zajęciach plastycznych, 
warsztatach sportowo-rekreacyj-
nych, piknikach integracyjnych na 
placach zabaw i boiskach sporto-
wych, wycieczkach m.in. do Ustki 
(rejs statkiem pirackim), Słupska 

(park trampolin), czy Sarbska k.Łe-
by (Sea Park), a także wzięły udział 
w rajdzie rowerowym na łowisko 
Perełka oraz w tygodniowej półko-
lonii organizowanej w Tajnej Bazie 
Pirackiej w Grąbkowie.

***

Z końcem sierpnia obcho-
dziliśmy Gminne Święto Plonów. 
Dożynki jako uroczystość o wie-
loletniej tradycji są symbolem sza-
cunku dla ciężkiej pracy rolników 
oraz są wyrazem wdzięczności 
za ich codzienne zmagania. Tra-
dycyjnie uroczystość rozpoczęła 
się mszą świętą pod przewodnic-
twem ks. Marcina Baski, w trakcie 
której tegoroczni starości doży-
nek – Państwo Edyta i Stanisław 
Formela z Sąborza – oraz przed-
stawiciele sołectw składali dary. 

To się działo w naszej gminie, czyli przegląd wydarzeń roku 2023

Następnie uroczystego rozpoczę-
cia świętowania dokonali Wójt 
Gminy Pan Andrzej Kordylas wraz 

z Przewodniczącym Rady Gminy 
Panem Kazimierzem Koziną. Część 
oficjalną zakończyliśmy przejaz-
dem korowodu dożynkowego 
z udziałem sprzętu rolniczego przy 
akompaniamencie niezawodnych 
„Damniczanek”. Był to również czas 
świetnej zabawy, zmagań sołectw 
z terenu naszej gminy, a także mu-
zycznego biesiadowania – zespołu 
„Zeppelinki” z Jezierzyc oraz tego-
rocznych dożynkowych gwiazd – 
zespołu „SKORUSA” i „VOYAGER”. 
Zakończyliśmy zabawą taneczną 
prowadzoną przez DJ Marka.

Kontynuując dożynkowe świę-
towanie, damnickich akcentów nie 
mogło zabraknąć na Powiatowym 
Święcie Plonów w Kobylnicy oraz 
na Pomorskim Święcie Plonów 
z Gminą Szemud. A to za sprawą 
naszych mieszkańców, którzy zo-
stali nagrodzeni w dożynkowych 
konkursach i plebiscytach, a mia-
nowicie:

 – Pan Mateusz Rola ze Strzyży-
na, został uhonorowany statuetką 
„Bursztynowego Kłosa” natomiast,

 – Państwo Lidia i Jan Mędrkie-
wicz, mieszkańcy Damnicy, zajęli 
I miejsce w konkursie na Tradycyj-
ny wieniec dożynkowy.

Ze swoim wieńcem Państwo 
Mędrkiewicz udali się także na 
Wojewódzkie Święto Plonów do 
miejscowości Szemud.

 
***

We wrześniu na zaproszenie 
Pani Dyrektor Doroty Nowak 
w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Damnicy, odbyła się kolejna 

edycja ogólnopolskiej akcji Na-
rodowego Czytania. Była to już 
12-sta odsłona akcji społecznej, 
zainicjowanej przez Prezydenta RP, 
która ma na celu propagowanie 

znajomości literatury narodowej, 
promowanie czytelnictwa oraz 
wzmacnianie kulturowej i naro-
dowej tożsamości. W damnic-
kiej edycji Narodowego Czytania 
miał przyjemność uczestniczyć 
Zastępca Wójta Pan Grzegorz 
Kiczmachowski wraz z Radnymi 
Gminy Damnica, dyrektorami jed-
nostek gminnych oraz mieszkań-
cami i młodzieżą z gminnych szkół. 
Uczestnicy spotkania odczytali 
fragmenty książki "Nad Niemnem" 
Elizy Orzeszkowej.

***

W październiku już po raz 19. 
mieszkańcy powiatu słupskiego, 
z mieszkańcami Gminy Damnica 
na czele, spotkali się na Pokop-
kach, aby wspólnie biesiadować 
na święcie ziemniaka. Na terenie 

Stacji Doświadczalnej Oceny Od-
mian w Karzniczce, oficjalnego 
otwarcia imprezy dokonali: Staro-
sta Słupski Paweł Lisowski, Wójt 
Gminy Damnica Andrzej Kordylas 

oraz dyrektor SDOO Karzniczka 
Jarosław Kapiszka. Plac należący 
do SDOO Karzniczka zapełniły po 
brzegi stoiska z warzywami, owo-
cami, lokalnymi produktami, taki-
mi jak miód, pieczywo, ciasta, wę-
dliny. Nie zabrakło także szerokiej 
oferty ogrodniczej, gastronomicz-
nej i rękodzielniczej. Przybyli w re-
kordowej ilości goście, mieli moż-
liwość zakupienia plonów prosto 
od producentów rolnych, a liczne 
atrakcje artystyczne umiliły nie-
dzielne, słoneczne popołudnie.

***
Listopad to przede wszystkim 

Gminne Obchody Narodowego 
Święta Niepodległości. Z tej oka-
zji mieszkańcy naszej gminy mieli 
okazję uczestniczenia w wyda-
rzeniach, takich jak zawody strze-
leckie, turniej piłki siatkowej oraz 

Wieści z gminy

Event Szlakiem kurhanów

GROMEE - Dni Gminy Damnica 2023

Wieniec dożynkowy Państwa 
Lidii i Jana Mędrkiewicz

Pokopki 2023

Dożynki Powiatowe 2023 
- "Bursztynowy Kłos" dla Pana 
Mateusza Roli

Gwiazda wieczoru Voyager

Damnicka edycja Narodowego Czytania 2023

Wycieczka do Ustki Pokopki 2023
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koncert pieśni patriotycznych 
połączony z mszą świętą. Na wir-
tualnej strzelnicy w Domaradzu 
odbyły się zawody strzeleckie 
o Puchar Wójta Gminy Damnica. 
Tym razem w pojedynku na celne 
strzały wzięli udział mieszkańcy 
naszej gminy reprezentujący swoje 
sołectwa. W turnieju uczestniczy-
ło sołectwo Damnica, Domaradz 
i Bobrowniki, a zwycięzcą turnieju 
zostali zawodnicy reprezentujący 
sołectwo Damnica.

 
Jak 11 listopada to i nieodłącz-

ny Turniej piłki siatkowej w Szkole 
Podstawowej w Zagórzycy. Już po 
raz szesnasty miłośnicy piłki siat-
kowej z terenu Gminy Damnica 
spotkali się, aby zagrać dla Niepod-
ległej. Otwarcia turniej, po uroczy-
stym odśpiewaniu hymnu naro-
dowego, dokonali włodarze naszej 
gminy: Wójt Gminy Damnica Pan 
Andrzej Kordylas i Przewodniczą-
cy Rady Gminy Damnica Pan Ka-
zimierz Kozina oraz organizatorzy 

zawodów Dyrektor SP Zagórzyca 
Pan Robert Nowak i Prezes UKS 
Zagórzyca Zbigniew Pawłowski. 
Po zaciętej rywalizacji i bardzo wy-
sokim poziomie w rozgrywkach 
prowadzonych w systemie „każdy 

z każdym” wyłoniono następującą 
klasyfikację medalową:
•	  I miejsce, puchar Wójta Gminy 

Damnica – AK Paprzyce
•	 II miejsce, puchar Przewodni-

czącego Rady Gminy Damnica 
- Niezłomni Paprzyce

•	 III miejsce, puchar Dyrektora SP 
w Zagórzycy – Husaria Karz-
niczka.

Koncertem patriotycznym 
i mszą świętą w intencji Ojczy-
zny, zakończyliśmy tegoroczne 
obchody 105. rocznicy odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości. 
Podniosły nastrój i uroczysta 
atmosfera owiana patriotycz-
nym przekazem w postaci poezji 
śpiewanej w wykonaniu zespołu 
„Zdążyć przed Północą” – tak 
można podsumować koncert, 
który odbył się w Kościele Para-
fialnym w Zagórzycy, zaraz po 
mszy świętej za Ojczyznę pod 
przewodnictwem ks. Marcina 
Baski. Licznie zgromadzona pu-
bliczność mogła usłyszeć wiele 
pieści patriotycznych i przenieść 
się ku trudnej, ale zwycięskiej 
drodze naszego kraju do odzy-
skania niepodległości.

***
Na początku grudnia wraz 

z mieszkańcami naszej gminy, 
a konkretniej, parami małżeńskimi, 
które przeżyły ze sobą pół wieku, 
świętowaliśmy ich „Złote Gody”. 
Podczas uroczystości, wręczone 
zostały Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, przyznane 
przez Prezydenta Rzeczypospo-

litej Polskiej. Jubilatów powitała 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilne-
go w Damnicy – Halina Ambros, 
a uroczystego aktu dekoracji do-
konał Wójt Gminy Damnica – An-
drzej Kordylas. Wójt Gminy pod 
adresem dostojnych Jubilatów 
skierował słowa uznania i podzię-
kowania za godne i długie pożycie 
małżeńskie oraz za piękny przykład 
dla młodego pokolenia. Oprócz 
medali Jubilaci otrzymali listy gra-
tulacyjne, kwiaty i okolicznościo-
we statuetki. Nie zabrakło również 
tortu oraz symbolicznego toastu. 
Oprawę artystyczną zapewnił ze-
spół muzyczny „Twins”. Medalami 
za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie odznaczeni zostali Państwo: 
Józefa i Henryk Skwira, Halina 
i Władysław Wiśniewscy, Krysty-

na i Tadeusz Czarnowscy, Barbara 
i Zbigniew Leśniewscy, Daniela 
i Jan Drabik, Barbara i Adam Twar-
dziak, Bożena i Kazimierz Bianga, 
Danuta i Leszek Dziubek, Wacła-
wa i Edward Kapczyńscy, Teresa 
i Zygmunt Wrzeszczyńscy, Halina 
i Władysław Pniowscy, Elżbieta 
i Henryk Kaczorowscy. Jeszcze raz 
wszystkim parom serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dużo zdrowia 
i miłości na kolejne, wspólne lata, 
aby wszystkie Wasze marzenia 
i pragnienia te wypowiedziane 
głośno i te gdzieś skrywane głębo-
ko w sercu się spełniły.

Grudzień to przede wszystkim 
czas związany ze świętami i Mikoła-
jem. Już od pierwszych dni grudnia 
w urzędzie zrobiło się świątecznie 
i Mikołajkowo, a 6 grudnia był pe-
łen wrażeń i oczywiście prezentów. 
Kontynuując ubiegłoroczną akcję 
Mikołajkową „Odjazdowy Miko-
łaj” dzieci z terenu naszej gminy 
zostały obdarowane przez „Świę-
tego z brodą” drobnymi słodkimi 
upominkami. Oczekiwana cały 
rok wizyta minęła w bardzo miłej 
atmosferze i przyniosła najmłod-
szym wiele radości i uśmiechu. Ale, 
że grudzień się jeszcze nie skoń-
czył, mamy dla naszych wszystkich 
mieszkańców niespodziankę – 
Koncert świąteczno-noworoczny 
w towarzystwie wybitnej polskiej 
artystki Olgi Bończyk, na który już 
dziś serdecznie zapraszamy do Ko-
ścioła w Damnie w dniu 28 grud-
nia 2023 r. o godz. 18.00.

Wieści z gminy

Zawody strzeleckie

Koncert Zespołu Zdążyć przed Północą

Turniej piłki siatkowej w Zagórzycy
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Wieści z gminy

Wędrówki z historią 
po Gminie Damnica

Nowy sprzęt 
w naszej gminie

Zwierzowa Akacja Kastracja 2023

W naszej gminie powstała 
jedna z największych 
elektrowni 
fotowoltaicznych w Polsce

Pomagamy naszym 
mieszkańcom być EKO 

Podsumowanie wyborów 
do Sejmu i Senatu RP 
na terenie naszej gminy

Od dłuższego już czasu, dzię-
ki materiałom m.in. uzyskanym 
od naszych mieszkańców, w po-
szczególnych miejscowościach 
Gminy Damnica, umieszczamy 
tablice opisujące historię danej 
wsi. Do dnia dzisiejszego udało 
się uwiecznić część historii m.in. 
Damnicy, Bięcina, Świecichowa, 
Karzniczki, Mianowic, Łebienia, 
Bobrownik, Damna, Domaradza, 
Zagórzycy, Sąborza i Starej Dą-
browy. Historyczne wydarzenia, 
ciekawostki i wspomnienia, dla 
pozostałych miejscowości są 
sukcesywnie spisywane. Jednak-

że każdy z mieszkańców, chcący 
wzbogacić nasze opracowania 
swoimi wspomnieniami lub pa-
miątkami rodzinnymi związany-
mi z historią swojej miejscowości, 
jest mile widziany w tut. Urzę-
dzie. 

Historia naszych miejscowości 
to także zapomniane miejsca po-
chówków, które dzięki pomocy 
stowarzyszeń, fundacji oraz pra-
cowników ZGK Damnica udaje 
się sukcesywnie ocalić od zapo-
mnienia poprzez uporządkowa-
nie, zabezpieczenie oraz odpo-
wiednie oznaczenie.

Jeszcze trochę i wóz bojowy tra-
fi w ręce naszych strażaków z OSP 
Damnica. Udało nam się uzyskać 
pierwsze zdjęcia z linii produkcyj-
nej ciężkiego wozu ratowniczo-
-gaśniczego. Montaż elementów 
samochodu realizowany jest przez 
firmę WAWRZASZEK Inżynieria 
Samochodów Specjalnych w Biel-
sku-Białej. Przypomnijmy, zadanie 
realizowane jest w ramach współ-
pracy Słupskiego Związku Powia-
towo-Gminnego, do 
którego przynależy 
nasza gmina. Łączna 
wartość inwestycji to 
blisko 1,6 mln zł, z cze-

go 1 mln zł pochodzi z dofinanso-
wania w ramach Rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych, 
a pozostała część to wkład własny 
gminy.

Z kolei na wyposażenie ZGK 
Damnica, trafił traktorek z osprzę-
tem, który służy m.in. do sprzą-
tania, a w sezonie zimowym do 
odśnieżania chodników i placów. 
Zakupiono także wóz do przewo-
zu wody pitnej, niezbędny do do-

starczania wody 
m i e s z k a ń c o m 
w sytuacji awarii 
wodociągu na te-
renie naszej gminy.

Gmina Damnica w 2023 przy-
stąpiła do akcji „Zwierzowa Akcja 
Kastracja 2023”, polegającej na 
kastracji lub sterylizacji oraz czi-
powaniu psów i kotów właściciel-
skich. Przeznaczone środki na ten 
cel wynosiły 10.000,00 zł, z tego 
50% środków pochodzi z budżetu 
gminy i 50% z dofinansowania od 

fundacji „ZWIERZ” – Ogólnopolska 
Fundacja na Rzecz Ochrony Zwie-
rząt. Umowa na realizację zadania 
była podpisana z lekarzem Wete-
rynarii – Kliniką dla Zwierząt Pana 
Andrzeja Baczyńskiego w Słupsku. 
Dzięki tej akcji zostało wykonanych 
38 zabiegów, w tym dla 24 kotów 
i 14 psów z Gminy Damnica.

W czerwcu tego roku między Za-
górzycą, a Mianowicami została uru-
chomiona jedna z największych farm 
fotowoltaicznych. Instalacja pokryta 
jest 111 tysiącami paneli słonecznych 
znajdujących się na powierzchni po-
nad 57 ha, które są w stanie wypro-
dukować 61 GWh energii elektrycz-
nej rocznie, co pozwoli zasilić ponad 
30 tys. gospodarstw domowych. 
Panelom fotowoltaicznym towa-
rzyszą posadzone na środku farmy 
dwa okazy kasztanowców – jeden 
z kwiatami w kolorze białym, a drugi 
czerwonym, które zastąpiły rosną-
cego tam wcześniej i zniszczonego 
kasztanowca pospolitego. To jedna 
z największych tego typu instalacji 
w Polsce i druga oddana do użytko-
wania przez norweskiego inwestora 
– spółkę Equinor, która od lat wspie-
ra transformację energetyczną Polski, 
odpowiadając na potrzeby związane 

ze zwiększeniem udziału odnawial-
nych źródeł energii w polskiej struk-
turze wytwarzania. Tym bardziej 
cieszy nas, że to właśnie w naszej 
gminie jest potencjał na tego typu 
inwestycje, a hasło „NATURAlnie 
zapraszamy” dotarło aż do Skandy-
nawii i miejmy nadzieje, że sprowadzi 
inwestorów z Polski i pozostałej czę-
ści Europy. Dlatego ważne jest, aby 
kontynuować prowadzone działania 
zachęcające do inwestowania w na-
szej gminie.

Już teraz widzimy zainteresowa-
nie budową kolejnych farm foto-
woltaicznych w Gminie Damnica, 
a zainteresowanie, o którym mowa 
przerodziło się na wydanie warun-
ków zabudowy pod tego typu in-
stalacje o łącznej powierzchni 54 ha 
oraz decyzji środowiskowych na 220 
ha obszaru gminy. Trzymamy kciuki 
za powodzenie tych inwestycji.

Od 2021 roku w naszym urzę-
dzie działa Gminny Punkt Konsul-
tacyjno – Informacyjny Progra-
mu „Czyste Powietrze”, w którym 
mieszkańcy mogą uzyskać pomoc 
przy wypełnianiu wniosku o dofi-
nansowanie w ramach Programu 
oraz złożyć go za pośrednictwem 
naszego urzędu. „Czyste Powietrze” 
to ogólnopolski program dopłat do 
wymiany starych pieców oraz do-
cieplenia domów jednorodzinnych. 
Na dzień 30.09.2023 r. pomogliśmy 
mieszkańcom złożyć 99 wniosków 
o dofinansowanie, opiewających 
na kwotę 698.945,90 zł, w tym 50 
wniosków zostało już całkowicie 
zakończonych i rozliczonych. Wię-
cej informacji na temat Programu 
można uzyskać dzwoniąc pod nu-
mer telefonu: 59 8484 442 lub pi-
sząc na adres e-mail: srodowisko@
damnica.pl.

Od tego roku także przystąpi-
liśmy do realizacji kolejnego pro-
ekologicznego programu – „Cie-
płe Mieszkanie”. Celem programu 
jest wsparcie mieszkańców przy 
wnioskowaniu o dofinansowanie 
wymiany źródeł ciepła na paliwo 
stałe i poprawa efektywności ener-
getycznej w lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach 
mieszkalnych wielorodzinnych. Na 
dzień 30.11.2023 r. czterech miesz-
kańców skorzystało z programu, 
wymieniając piece w swoich miesz-

kaniach, na łączną kwotę 102.652,99 
zł, w tym wartość dofinansowania 
z programu „Ciepłe Mieszkanie” 
stanowi 39.684,29 zł. Więcej infor-
macji na temat Programu można 
uzyskać dzwoniąc pod numer tele-
fonu: 59 8484 444 lub pisząc na ad-
res e-mail: inwestycje2@damnica.pl.

Od kilku lat z terenu naszej gmi-
ny sukcesywnie unieszkodliwiamy 
także azbest z pokryć dachowych 
mieszkańców gminy. Dzięki otrzy-
manemu dofinansowaniu z WFOŚi-
GW w Gdańsku mieszkańcy przy 
niewielkim finansowym wkładzie 
własnym (około 33% wartości za-
dania) mogą pozbyć się ze swoich 
nieruchomości niebezpiecznych 
dla zdrowia odpadów azbesto-
wych. Edycja programu 2022/2023, 
umożliwiła 14-stu gospodarstwom 
domowym zutylizować łącznie 24 
tony płyt azbestowych. Całkowity 

koszt realizacji za-
dania to 12.594,40 
zł, z czego 67% sta-
nowiło dofinanso-
wanie.

W tym roku 
także otrzymali-
śmy dofinansowa-
nie z Narodowego 
Funduszu Ochro-
ny Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
na przedsięwzięcie usuwania przez 
rolników z Gminy Damnica odpa-
dów z folii rolniczych, siatki i sznur-
ka do owijania balotów, opakowań 
po nawozach i typu Big Bag. Do 
programu zgłosiło się trzech rolni-
ków z terenu naszej gminy, którzy 
łącznie oddali do unieszkodliwienia 
2,4 Mg w/w odpadów rolniczy, przy 
wkładzie własnym wynoszącym 
1/3 wartości realizacji zadania, po-
została część została pokryta z do-
finansowania. 

15 października 2023 roku od-
były się Wybory do Sejmu i Sena-
tu Rzeczypospolitej Polskiej połą-
czone z referendum. W tym dniu 
na terenie Gminy Damnica wy-
borcy mogli głosować w 8 Obwo-
dowych Komisjach Wyborczych.

W naszej Gminie w wybo-
rach do Sejmu wzięło udział 2695 
mieszkańców z 4252 uprawnio-
nych do głosowania, co dało 
frekwencję 63,48%. Najwyższa 
frekwencja 74,67% odnotowana 
została w Obwodowej Komisji 

Wyborczej nr 1, zlokalizowanej 
w Damnicy przy ul. W. Witosa 13.

W naszej Gminie najwięcej 
głosów 38,56% otrzymał KW 
Prawo i Sprawiedliwość, drugie 
miejsce z wynikiem 31,05% KKW 
Koalicji Obywatelskiej PO.N IPL 

Zieloni, natomiast trzecie miejsce 
zajął KKW Trzeciej Drogi PL2050 
Szymona Hołowni – PSL z wyni-
kiem 11,33%.

W wyborach do Senatu wzię-
ło udział 2 690 mieszkańców, co 
dało frekwencję 63,29%. Najwię-

  

 

 

 

 

 

 

 

ilość wniosków o 
dofinansowanie 99 4 

wartość  
dofinansowania 698.945,90 zł 39.684,29 zł 

 

 

 

 

 

 

cej głosów 48,81% uzyskał Ka-
zimierz Kleina z KKW Koalicja 
Obywatelska PO .N IPL Zieloni. 

W skali kraju w wyborach 
do Sejmu wzięło udział 74,83% 
uprawnionych wyborców, a w wy-
borach do Senatu – 74,31%.

Serdecznie dziękujemy Prze-
wodniczącym i Członkom Ob-

wodowych Komisji Wyborczych 
za ogromny trud, jaki włożyli 
w przeprowadzenie głosowania 
i późniejsze liczenie głosów, tym 
bardziej, że przy tak wysokiej fre-
kwencji, ich praca wymagała wy-
jątkowego zaangażowania i peł-
nego profesjonalizmu.
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Skrót wydarzeń 2023, czyli co słychać u… 
…Seniorów i Klubu Senior+ – to już drugi 

rok działalności Klubu Senior+ w Domaradzu. 
Zajęcia niezmiennie odbywają się dwa razy w ty-
godniu w siedzibie klubu, ale oprócz tego nasi 
seniorzy uczestniczą w wielu innych formach 
aktywności. Między innymi, w tym roku chętni 
seniorzy z naszej gminy wybrali się na wspólną 
wycieczkę do Gdańska. 

…Zespołu Damniczanki – w tym roku 
nasz lokalny Zespół Damniczanki obcho-
dził swój jubileusz 35-lecia istnienia. Dzięki 
zaangażowaniu i twórczości Pań i Panów 
z zespołu, wiele naszych imprez i uroczysto-
ści gminnych, takich jak Dni Gminy Damni-
ca, Gminne Święto Plonów czy Pokopki, są 
uświetniane ich występami. 

…Kół Gospodyń Wiejskich – na koła go-
spodyń wiejskich możemy także zawsze liczyć 
podczas gminnych wydarzeń. KGW Damnica 
i KGW Łebień w swoich kulinarnych namiotach 
smacznie ugoszczą każdego mieszkańca. Miło 
nam także poinformować, że w naszej gminie 
w tym roku powstały dwa nowe koła gospodyń 
wiejskich – KGW Karzniczka i KGW Świecicho-
wo, które swój debiut kulinarny miały podczas 
październikowego Święta Ziemniaka.

…Sportowych klubów piłkarskich – po 
wielu latach gry w A klasie obie drużyny z Gminy 
Damnica – KS Damnica i Polonez Bobrowniki, 
w tym roku awansowały do klasy okręgowej. Ostat-
ni raz drużyna z naszej gminy na szczeblu okręgo-

wym grała w sezonie 2010/2011. To wielki sukces 
poprzedzony niebagatelnym wysiłkiem wszystkich 
zawodników, ale również wiernych kibiców. Okazją 
zobaczenia dwóch gminnych zespołów piłkarskich 
na jednym boisku są coroczne derby. W tym roku 
w Damnie obie drużyny spotkały się na murawie, 
aby wspólnie rozegrać piłkarski pojedynek o puchar 
Wójta Gminy Damnica. W tym roku zwycięską 
drużyną został ZS Polonez Bobrowniki.

…Stowarzyszenia PROMYK – działania 
na rzecz osób niepełnosprawnych w naszej 
gminie nie zwalniają tempa. Wycieczki i spo-
tkania integracyjne, a także zajęcia w Dziennym 
Domu Pomocy w Damnicy, nie pozwalają na 
nudę. Stowarzyszenie działa przy Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Damnicy i od 
23 lat realizuje przedsięwzięcia na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami i ich rodzin. W tym 
roku działania te zostały docenione przez wła-
dze powiatu słupskiego poprzez nominację do 
wyróżnienia "Daję Radość". Nagrodę odebrała 
Prezes Stowarzyszenia, Pani Milena Piechowicz, 
podczas gali IX Przeglądu Twórczości Arty-
stycznej Osób Niepełnosprawnych.

Wieści z gminy

…Damnickiej kultury – nie zwalnia działal-
ność Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy pod 
kierownictwem Dyrektor Pani Katarzyny Sobolew-
skiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Damnicy, 
zarządzanej przez Dyrektor Panią Dorotę Nowak. 
Dwie jednostki kultury mające w swoich struktu-
rach świetlice wiejskie i punkty biblioteczne, prężnie 
działają, aby sprostać potrzebom kulturalno-roz-
rywkowym naszych mieszkańców. Imprezy i uro-
czystości gminne, pikniki sołeckie, zajęcia dla dzieci 
i młodzieży, zarówno w roku szkolnym, jak i w cza-
sie wakacyjnym, organizacja konkursów, spotkań 
autorskich, wernisaży, wystaw – to wszystko z cze-
go mogliśmy skorzystać w przeciągu tego roku.

…Strażaków z OSP Damnica – oprócz 
wspomnianej już, planowanej na przełomie 
roku 2023/2024, dostawy ciężkiego wozu ra-
towniczo-gaśniczego dla OSP Damnica, nasi 
strażacy jak co roku we własnym zakresie 
starają się o dodatkowe środki zewnętrzne, 
aby wzbogacić wyposażenie jednostki. W ra-
mach tegorocznego naboru „Florek-wsparcie 
dla OSP” otrzymali dofinansowanie w kwocie 
10.000 zł na realizację zadania pn. „Podniesie-
nie gotowości bojowej OSP poprzez doposa-
żenie jednostki w niezbędny sprzęt i wypo-

sażenie”. Dzięki otrzymanej dotacji, jednostka 
OSP w Damnicy zakupiła jeden komplet trzy-
częściowego ubrania specjalnego, 2 sztuki heł-
mów oraz 2 pary butów specjalnych. Zadanie 
jest dofinansowywane ze środków NFOŚiGW 
oraz WFOŚiGW w Gdańsku w ramach progra-
mu Priorytetowego „Ogólnopolski program 
finansowania służb ratowniczych. Cześć 2) 
Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposaże-
nia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”.

…Damnickiej Policji – Posterunek Policji 
w Damnicy od października ma nowego kierow-
nika. St. asp. Paweł Ciba z rąk Komendanta Miej-
skiego Policji w Słupsku podinsp. Mariusza Mejer, 
przy obecności Zastępcy Komendanta Miejskie-
go Policji w Słupsku podinsp. Arkadiusza Guzek, 
Komendanta Komisariatu Policji w Główczycach 
kom. Marcina Sidora oraz Wójta Gminy Damnica 
Pana Andrzeja Kordylasa, otrzymał rozkaz miano-
wania. Serdecznie gratulujemy Panu Pawłowi i ży-
czymy samych sukcesów na nowym stanowisku.

Grzybobranie Klubu Senior+

KGW Damnica - Dożynki Gminne 2023 KGW Łebień - Pokopki Karzniczka 2023

PROMYK na wycieczce w GdyniDamniczanki na gościnnych występach w Swołowie
KGW Karzniczka - debiut kulinarny 
podczas tegorocznych Pokopek

KGW Świecichowo - debiut kulinarny 
podczas tegorocznych Pokopek

Wycieczka Seniorów do Gdańska

ZS Polonez Bobrowniki

Warsztaty malarskie w CEiK Damnica

Dofinansowanie dla OSP Damnica

Strażacy z OSP Damnica 
na piknikach sołeckich

Wystawa fotografii i modelarstwa 
w świetlicy w Świecichowie

Rozwijanie czytelnictwa w naszej gminie przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Damnicy

Piknik sołecki

Halloween w świetlicy w Karzniczce

Organizacja Dożynek Gminnych 2023 przez CEiK Damnica

KS Damnica - awans do ligi okręgowej
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Inwestycje Stawiamy na rozwój      naszej gminy!!!

Fundusze zewnętrzne 2023

Nazwa zadania Źródło dofinansowania Kwota dofinansowania Termin realizacji

Instalacja odnawialnych źródeł energii na terenie 
Gmin Czarna Dąbrówka, Damnica, Tuchomie

Regionalny Program Operacyjny dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

90 579,68 zł 2023

Zagospodarowanie miejsca pamięci bitwy pod 
Mianowicami

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 30 131,00 zł 2023

Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznur-
ka do owijania balotów, opakowań po nawozach 
i typu Big Bag

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej

1 210,00 zł 2023

Modernizacja ulicy Kolejowej wraz z drogą 
wewnętrzną w miejscowości Damnica

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych

617 500,00 zł 2023

Cyfrowa Gmina Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020

178 695,65 zł 2023

Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Damnicy– Etap I

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych

9 310 000,00 zł 2023/2024

Budowa drogi Karzniczka 
– Damnica w gminie Damnica

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 

1 940 000,00 zł 2023

Modernizacja drogi dojazdowej 
do pól Paprzyce - Zagórzyca

Środki budżetu Województwa Pomorskiego 150 000,00 zł 2023/2024

Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji 
kluczowych w pomorskich szkołach

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 460 687,50 zł 2023/2025

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
nad stawem w m. Dębniczka

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 64 266,00 zł 2024

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
nad stawem w m. Dębniczka – Etap II

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 98 575,00 zł 2024

Budowa drogi gminnej w miejscowości Mianowice Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 149 491,00 zł 2024

Poprawa dostępności w Urzędzie Gminy Damnica PFRON – Dostępna przestrzeń publiczna 19 456,00 zł 2023/2024

Zagospodarowanie terenu pomnika 
Bitwy pod Mianowicami II etap

Rządowy Program Odbudowy Zabytków 195 000,00 zł 2024

Poprawa warunków gospodarki 
wodno-kanalizacyjnej w Gminie Damnica

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 793 467,00 zł 2025

Prace konserwatorskie i restauratorskie 
na cmentarzu w Damnicy

Rządowy Program Odbudowy Zabytków 392 000,00 zł 2025

Modernizacja infrastruktury sportowej 
(gminnych boisk) w Gminie Damnica

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych

2 950 000,00 zł 2025

Przebudowa ulicy Dolnej w m. Damnica Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych

1 980 000,00 zł 2025

Przebudowa i modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Bobrownikach – Etap I

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych

7 850 000,00 zł 2026

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej 
na terenie gminy Damnica

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych

136 800,00 zł 2024

Razem 27 407 858,83  zł 2023-2026

Z roku na rok realizacja inwestycji 
gminnych nabiera tempa. Kontynu-
ując zadania inwestycje rozpoczęte 
w 2022 roku i rozpoczynając nowe, 
w tym roku na terenie naszej gminy 
było realizowanych 36 zadań inwe-
stycyjnych o łącznej wartości 23 mln 
złotych. Wiele z nich udało się już 
zakończyć, inne są w trakcie realiza-
cji, a na nowe otrzymujemy kolejne 

dofinansowania. Dzięki pozyskanym 
środkom zewnętrznym, z roku na 
rok budujemy, modernizujemy, two-
rzymy tak wiele, aby nasza gmina 
zmieniała się na lepsze. 

Do kluczowych inwestycji zakoń-
czonych w roku 2023, z pewnością 
możemy zaliczyć oddanie do użyt-
kowania trzech obiektów, w tym:

- BUDYNEK GMINNEGO 
CENTRUM ZDROWIA 
I REHABILITACJI W DAMNICY

513 m² powierzchni, a w tym przychodnia le-
karska (105 m2 + dodatkowo 77 m2 wspólnych 
z przychodnią rehabilitacyjną), punkt apteczny 
(58 m2), stomatolog (60m2) oraz rehabilitacja 
(120 m2 + 77 m2 wspólnych z przychodnią le-
karską). Dzięki sprawnej realizacji inwestycji przez 
wykonawcę – Firmę CLIMATIC, w przeciągu 

niespełna pół roku, powstał tak okazały obiekt 
w służbie zdrowia naszych mieszkańców. War-
tość inwestycji to 5.757.500 zł, z czego 4.760.000 
zł stanowi dofinansowanie otrzymane w ra-
mach Rządowego Funduszu Polski Ład. Obecnie 
w Centrum Zdrowia funkcjonuje POZ, kierowa-
ny przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej ZAW-MED Marek Zawadzki, przychodnia 
stomatologiczna prowadzona przez lekarza Mi-
rosława Orkiszewskiego, poradnia rehabilitacji  
z bezpłatnymi zajęciami dla mieszkańców naszej 
gminy, prowadzona przez Panią Agnieszkę Praw-
dzik oraz punkt apteczny spółki Pavone. Dane 
kontaktowe z w/w podmiotami leczniczymi do-
stępne są na pierwszej stronie biuletynu. 

- BUDYNEK ŚWIETLICY 
Z PUNKTEM BIBLIOTECZNYM 
W KARZNICZCE, 

Obiekt o powierzchni 300 m2 zabudowy, 
podzielony na 3 części:

- część biblioteczna to pomieszczenie głów-
ne z wydzieloną częścią administracyjną dla 
pracownika oraz salka dydaktyczna, o łącznej 
powierzchni 66 m2,

- część świetlicowa to sala główna o po-
wierzchni 100 m2, pomieszczenie gospodarcze 
oraz szatnia, co stanowi 124 m2,

- część wspólna to pomieszczenia sanitarne, 
komunikacyjne oraz zaplecze kuchenne. 

Wartość inwestycji to 1.451.400 zł, z czego 
45% stanowi wkład własny Gminy Damnica, na-
tomiast 800.000 zł to dofinansowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
Dzięki sprawnej realizacji inwestycji przez 

Firmę SIMA ze Słupska, w przeciągu roku, po-
wstał tak okazały obiekt, który służył miesz-
kańcom Karzniczki, ale i nie tylko. Świetlica 
i punkt biblioteczny jest dostępny dla każde-
go z mieszkańców naszej gminy i od września 
prężnie działa, dzięki zarządzaniu Pani Dyrektor 
Doroty Nowak oraz jej współpracy z Dyrektor 
CEiK Damnica Panią Katarzyną Sobolewską, 
mieszkańcami, Sołtysem i Kołem Gospodyń 
Wiejskich Karzniczka, które powstało, aby m.in. 
realizować swoje zadania w nowo powstałym 
obiekcie. Brawo WY!!! Trzymajcie tak dalej!!!

- BUDYNEK LOKALNEGO 
CENTRUM KULTURY 
W BOBROWNIKACH, 

Stanowi 300 m2 powierzchni zabudowy 
i jest podzielone na 3 części: 

-część biblioteczna to pomieszczenie głów-
ne z wydzieloną częścią administracyjną dla 
pracownika oraz salka dydaktyczna, o łącznej 
powierzchni 66 m2,

-część świetlicowa to sala główna o po-
wierzchni 100 m2, pomieszczenie gospodarcze 
oraz szatnia, co stanowi 124 m2,

-część wspólna to pomieszczenia sanitarne, 
komunikacyjne oraz zaplecze kuchenne.

Wartość inwestycji to 1.495.386,97 zł, z cze-
go 1.000.000 zł to dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Dzięki sprawnej realizacji inwestycji przez 

Firmę SIMA ze Słupska, powstał tak okazały 
obiekt, który służył mieszkańcom Bobrownik 
i Damna, ale i nie tylko Lokalne Centrum Kul-
tury jest dostępne dla każdego. Pod okiem Pani 
Dyrektor Katarzyny Sobolewskiej, we współ-
pracy z Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicz-
nej, Panią Dorotą Nowak, oraz zaangażowaniu 
mieszkańców, obiekt od września funkcjonuje 
z bogatą ofertą kulturalno-edukacyjną, skie-
rowaną zarówno dla małych, jak i dorosłych 
mieszkańców naszej gminy.

 
Wiosną rozpoczęliśmy kolejną dużą inwe-

stycję, tym razem przebudowę wraz z rozbu-
dową oczyszczalni ścieków w Damnicy. Jest to 
I etap planowanej inwestycji i polega m.in. na 
wykonaniu zbiornika z wydzielonymi komora-
mi – zbiornikiem buforowym i komorami re-
akcji SBR  wraz z kompletnym wyposażeniem 
technologicznym i technicznym oraz wykona-
nie schodów technicznych, wyposażenie ko-
mór reakcji SBR1 oraz SBR2 w 4 komplety złoża 

Fotorelacja z powstania budynku Gminnego Centrum Zdrowia i Rehabilitacji w Damnicy

wmurowanie aktu erekcyjnego 
- październik 2022 r.

uroczyste otwarcie obiektu - marzec 2023 r.oddanie budynku do użytkowania 
- marzec 2023 r.

rozpoczęcie prac budowlanych - październik 2022 r.

transport modułów budynku - listopad 2022 r.

przygotowanie fundamentów 
- październik 2022 r.

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Damnicy
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biologicznego (2kpl. na każdą komorę), wyko-
naniu budynku technicznego wraz z komplet-
nym wyposażeniem technologicznym i tech-
nicznym, wykonaniu wiaty na osady, stacji 
transformatorowej z podłączeniem do nowo 
wybudowanego złącza kablowego średnie-
go napięcia, wykonaniu kanalizacji sanitarnej 
i odcinka sieci wodociągowej w zakresie nie-
zbędnym do nieprzerwanego funkcjonowa-
nia oczyszczalni, wykonaniu rurociągu ścieku 
oczyszczonego, wykonaniu rurociągu osadu 
nadmiernego na estakadzie, rurociągu ścieków 
surowych, sieci elektrycznych, tymczasowych 
przyłączy elektrycznych. Wykonawcą inwesty-
cji jest firma MELBUD SA z Grudziądza. Koszt 
inwestycji to blisko 13 mln złotych, w tym 
9.310.000 zł to dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych. Planowany termin za-
kończenia inwestycji to wiosna 2024 roku.

Jesienią tego roku zakończyliśmy budowę 
kolumbarium na cmentarzu komunalnym 
w Damnicy. Kolumbarium posiada 84 nisze 
mieszczące 168 urn. Inwestycja została zreali-
zowana przez firmę SIMA ze Słupska, wyłonio-
ną w przetargu, a koszt zadania to 255.400,00 
zł pochodzący z budżetu gminy. Zarządcą 

cmentarza, jak i kolumbarium jest Zakład Go-
spodarki Komunalnej w Damnicy, gdzie moż-
na uzyskać szczegółowe informacje na temat 
pochówków.

Natomiast na cmentarzu komunalnym 
w Damnie główna ścieżka została wyłożona 
betonem, a po wznowieniu znaków granicz-
nych, cmentarz zyskał dodatkowy metraż, co 
przyczyniło się do przesunięcia ogrodzenia. 

Z początkiem roku oddaliśmy do użytku 
w budynku po byłej szkole w Domaradzu, wir-
tualną strzelnicę wraz z wyposażeniem. Została 
ona wyposażona w cztery karabinki i cztery pi-
stolety z funkcjami wyzwalania strzału. System 
multimedialny strzelnicy umożliwia animację 
prowadzenia szkoleń z różnych odległości, 
do tarcz i obiektów w wirtualnej przestrzeni 
oraz w różnych porach dnia, przy zmiennych 
warunkach atmosferycznych. Obiekt służył 
uczniom zarówno z naszej gminy, jak i gmin 
ościennych oraz organizacjom paramilitarnym, 
w celu doskonalenia strzeleckich umiejętno-

ści. Całkowity koszt inwestycji to 195342,36 zł 
z czego 80% kosztów stanowi dofinansowanie 
z Ministerstwa Obrony Narodowej w ramach 
konkursu ofert „Strzelnica w powiecie 2022”.

Zakończyliśmy także I etap renowacji po-

mnika "Bitwy pod Mianowicami". Prowadzone 
tam prace budowlano-konserwatorskie pole-
gały m.in. na usunięciu wtórnych zapraw mine-
ralnych, oczyszczeniu obiektu z ziemi i roślinno-
ści, rekonstrukcji pęknięć głazu i spoin, myciu 
i dezynfekcji kamieni, uzupełnieniu ubytków 
i dokonaniu stabilizacji głazów. Całkowity koszt 
zadania to 47.355 zł z czego 63,63% stanowi do-
finansowanie ze środków Lokalnej Grupy Dzia-
łania Partnerstwo Dorzecze Słupi w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie ope-
racji w ramach strategii rozwoju lokalnego kie-
rowanego przez społeczność” objętego PROW 
na lata 2014-2020. Ale to nie koniec prac przy 
pomniku. W planach mamy jeszcze zagospoda-
rowanie terenu wokół pomnika, m.in. wykona-
nie nasadzeń, oświetlenia i ogrodzenia.

Tegoroczne inwestycje gminne to także za-
gospodarowanie gminnych działek rekreacyj-
no – sportowych. W tym roku w ramach tego 
zadania wykonaliśmy plac rekreacyjno – wy-
poczynkowy „Pszczółki” nad rzeką w Damnicy. 
Od jesieni na działce trwały prace polegają-
ce na uprzątnięciu terenu, jego wyrównaniu 
i utwardzeniu oraz zagospodarowaniu. Plac 
został ogrodzony, część została wyłożona 
polbrukiem, na którym zamontowano m.in. 
ławki, kosze oraz stojak rowerowy, natomiast 

w dalszej części zostały zamontowane urzą-
dzenia zabawowe dla dzieci. Na pozostałej 
części działki została zasiana trawa wraz z ro-
ślinami miododajnymi. Koszt realizacji zada-
nia to 34.000 zł, z czego 10.000 zł stanowi do-
finansowanie z Województwa Pomorskiego 
w ramach Aktywnego Sołectwa Pomorskiego, 
natomiast pozostała część zadania finansowa-
na jest ze środków Funduszu Sołeckiego oraz 
budżetu gminy.

Natomiast w Paprzycach powstało boisko 
do plażowej piłki siatkowej. Jest to pierwszy 
tego rodzaju obiekt sportowy w naszej gminie, 
który zyskał już rzesze sympatyków. W okresie 
wakacji na plażowej płycie boiska, mieszkańcy 
Paprzyc i Sąborza w wolnych chwilach rozgry-
wali pierwsze mecze piłki siatkowej. Pomysł 
na stworzenie takiej infrastruktury sportowej 
zrodził się na jednym z turniejów w naszej 
gminie, kiedy to właśnie siatkarze z Paprzyc 
pokonali rywali, co stało się inspiracją do re-
alizacji tejże inwestycji. Budowa boiska została 
sfinansowana częściowo ze środków fundu-
szu sołeckiego oraz budżetu gminy.

 W tym roku, dzięki funduszowi sołeckiemu 
i ustaleniom mieszkańców sołectw na zebra-
niach wiejskich, zagospodarowano gminne 
działki rekreacyjno – sportowe oraz doposażo-
no boiska sportowe, na łączną wartość około 
230.000 zł.

Aby zminimalizować koszty związane 
z oświetleniem na terenie naszej gminy wy-
mieniane zostały oprawy oświetlenia ulicz-
nego na lampy energooszczędne typu LED. 
Dzięki zawartemu porozumieniu z ENERGA 
Oświetlenie, wymieniono 531 opraw świetl-
nych w naszych miejscowościach, co zna-
cząco przyczyni się do zmniejszenia zużycia 

energii, a tym samym pozwoli obniżyć koszty 
utrzymania oświetlenia ulicznego. Na dniach 
otrzymaliśmy także dofinansowanie na wy-
mianę kolejnych 90 lamp na oprawy typu 
LED, które są własnością gminy. Dodatkowo 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad w ramach programów poprawy bez-
pieczeństwa użytkowników dróg w obrębie 
przejść dla pieszych, wykonała dodatkowe 
doświetlenie przejść wzdłuż drogi krajowej 

DK6, w tym zostały doświetlone 2 przejścia 
w Mianowicach, 2 przejścia w Sąborzu i 1 
w Domaradzu.

W ramach oszczędności energetycznych 
zamontowano także panele fotowoltaiczne 
na  budynkach: Urzędu Gminy Damnica oraz 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy.
Zadanie obejmowało dostawę, montaż oraz 

uruchomienie instalacji fotowoltaicznej na obu 
obiektach. Moc instalacji na budynku urzędu 
gminy to 9,9 kW i 7,65 kW na budynku ZGK. 
Koszt zadania to 98 569,34 zł, z czego 85% sta-

nowi dofinansowanie ze środków Regionalne-
go Programu Operacyjnego dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi prioryte-
towej 10 Energia, Działania 10.3 Odnawialne 
źródła energii, Poddziałania 10.3.1 Odnawialne 
źródła energii - wsparcie dotacyjne współfinan-
sowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Sukcesywnie, pozostałe gminne 
budynki będą także wyposażane w panele fo-
towoltaiczne, co pozwoli obniżyć koszty zuży-
cia energii elektrycznej.

 Połowę tegorocznych inwestycji gminnych, 
niewątpliwie stanowi przebudowa dróg, po-
legająca przede wszystkim na budowie dróg 
o nawierzchni asfaltowej i betonowej. W tym 
roku zakończyliśmy m.in. budowę ulicy Ko-
lejowej i łącznika z ulicą Witosa w Damnicy. 
Łączna długość drogi to 0,4 km i w ramach 
zadania została wykonana nowa nawierzchnia 
bitumiczna, przebudowane chodniki, zatoka 
autobusowa, nowe miejsca postojowe, a także 
rozbudowane zostało oświetlenie. Koszt inwe-

stycji to 1.1 mln złotych, z czego 617.500 zł sta-
nowi dofinansowanie z Programu Rządowego 
Funduszu Polski Ład, natomiast 40% kosztów 
to środki pochodzące z budżetu gminy.

A tak powstał budynek LCK Bobrowniki

Rozpoczęcie prac budowlanych - kwiecień 2022 r.

Przygotowanie konstrukcji 
dachowej - lipiec 2022 r.

 Przygotowanie fundamentów - kwiecień 2022 r.

Prace elewacyjne - listopad 2022 r.
Oddanie budynku do 
użytkowania maj 2023 r

Murowanie ścian budynku - maj 2022 r.

Uroczyste otwarcie obiektu - wrzesień 2023 r

CZYTAJ DALEJ

Kolumabrium na cmentarzu w Damnicy

Wirtualna strzelnica w Domaradzu

Renowacja pomnika Bitwy pod Mianowicami

Plac reakreacyjno - wypoczynkowy 
nad rzeką w Damnicy Doświetlenia przejść dla pieszych

Panele fotowoltaiczne na budynku UG Damnica

Boisko do plażowej piłki siatkowej w Paprzycach

Ulica Kolejowa w Damnicy

Przebudowa dróg osiedlowych w Damnicy

Budowa ostatniego odcinka drogi Zagórzyczki-Stara Dąbrowa

Stawiamy na rozwój naszej gminy!!!Stawiamy na rozwój naszej gminy!!!
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 Jedną z największych inwestycji drogowych 
w tym roku stanowi przebudowa głównych 
dróg osiedlowych w Damnicy dotyczących 
ul. Kasztanowej, ul. Lipowej, ul. Klonowej, ul. 
Wiśniowej, ul. Różanej, ul. Akacjowej, łącznika 
ul. Lipowej-Korczaka, ul. Korczaka, ul. Leśnej. 
Wartość zadania opiewa na kwotę przeszło 
5.8 mln zł, z czego na realizację tego zadania 
Gmina Damnica otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 4.370.000 zł w ramach Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

 W tym roku zakończyliśmy także budowę 
ostatniego odcinka drogi Zagórzyczki-Stara 
Dąbrowa. Wykonawca inwestycji Firma Pro-
dukcja i Eksploatacja Kruszywa Formella, wy-
konał ostatnie, brakujące 500 metrów drogi 
betonowej. W obecnej kadencji, od 2018 roku 
zostało wykonane łącznie 2,41 km drogi. Gmi-
na Damnica, co roku przy udziale finansowym 
Lasów Państwowych - Nadleśnictwa Damnica, 
inwestowała w przebudowę tego odcinka dro-
gi, aby połączyć ze sobą dwie części gminy: Za-
górzycę i Starą Dąbrowę. Dzięki tej inwestycji 
drogę na odcinku Zagórzyca - Stara Dąbrowa 
można pokonać w znacznie krótszej odległości 
- 5 km (zamiast 9,3 km).

W trakcie budowy jest obecnie droga 

gminna Damnica – Karzniczka. Inwestycja 
obejmuje budowę drogi wraz ze ścieżką pie-
szo-rowerową na odcinku o długości 1 652,09 
m, w zakresie wykonania nawierzchni jezdni 
z betonu asfaltowego, chodnika bitumiczny, 
mijanek, progu zwalniającego, elementów od-

wodnienia powierzchniowego i umocnienia 
pobocza. Koszt inwestycji to 1.978.724,15 zł, 
z czego 98% stanowi dofinansowanie z Rządo-
wego Fundusz Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych.

 Dodatkowo z płyt drogowych utwardzo-
no odcinki dróg m.in. w Domaradzu (przy 
posesji nr 12), w Dąbrówce i w Damnie (do 
posesji nr 8). Utworzono także koncep-
cję budowy drogi prowadzącej do bloków 
w Bobrownikach. Mowa o drodze znajdują-
cej się przy blokach nr 11a, 11b i 11c, która 
będzie stanowić drogę dojazdową dla miesz-
kańców. Na odcinku 140 metrów zostanie 
wytyczona droga, z nawierzchnią betonową, 
a wzdłuż drogi zamontowane zostaną lampy 
oświetleniowe, które znacząco poprawią bez-
pieczeństwo mieszkańców bloków.

Rozpoczęliśmy już także prace budow-
lane na kolejnym odcinku drogi Zagórzyce-
-Paprzyce. Zadanie polega na przebudowie 
i wykonaniu drogi o nawierzchni betonowej 
na odcinku 510 mb i szerokości części jezdnej 
3,5 m + pobocza gruntowe po obu stronach 
drogi o szerokości 0,75 m każde. Przewidywa-
ny koszt inwestycji to 308.884,76 zł, z czego 
150.000 zł stanowi dofinansowanie z budżetu 
Województwa Pomorskiego. 

 
Przebudowa dróg w naszej gminie to nie 

tylko drogi gminne, ale także i powiatowe. We 
współpracy z Powiatem Słupskim w tym roku 
przebudowana została droga Damno - Wia-
trowo (poza miejscowościami). Została tam 
ułożona nowa asfaltowa nawierzchnia jezdni 

o długości 900 m i szerokości 4 m. Zadanie było 
realizowane na wniosek Wójta Gminy Damni-
ca we współpracy z Powiatem Słupskim, przy 
współfinansowaniu zadania ze strony gminy 
w kwocie 90.411 zł. Natomiast na drodze po-
wiatowej Mrówczyno – Świecichowo została 
położona nowa asfaltowa nawierzchnia na od-

cinku 1850 m wraz z poszerzeniem pobocza 
i ułożeniem płyt. Zadanie to jest realizowane 
w ramach uczestnictwa naszej gminy w Słup-
skim Związku Powiatowo-Gminnym, z wkła-
dem własnym wynoszącym 431.220 zł.

Natomiast w Damnie, wzdłuż drogi powiato-
wej prowadzącej do szkoły, we współpracy z Za-
rządem Dróg Powiatowych w Słupsku, zamonto-
wane zostały barierki bezpieczeństwa.

W październiku nastąpiło przekazanie wy-
konawcy - firmie POL-DRÓG i ZIMAR, placu 
budowy pod realizację inwestycji drogowej, 
polegającej na przebudowie drogi powiatowej 
Bobrowniki - Grapice (poza miejscowościami). 
Dzięki współpracy Wójtów - Andrzej Kordylasa 
i Dawida Litwina oraz Starosty Słupskiego Pawła 

Lisowskiego, tak długo oczekiwana przez miesz-
kańców inwestycja, została oficjalnie rozpoczęta 
i już ruszyły pierwsze prace budowlane od stro-
ny Bobrownik. Inwestycja będzie polegała m.in. 
na przebudowie jezdni o szerokości 6 m i łącznej 

długości 7,25 km i ułożeniu nowej asfaltowej na-
wierzchni, przebudowie skrzyżowań, chodników, 
zjazdów, wykonaniu poboczy, przepustów, od-
wodnienia, a także oznakowania. Całkowity koszt 
inwestycji to blisko 23 mln złotych, z czego 5% 
stanowi dofinansowanie ze strony naszej gminy.

Dużą inwestycją drogową, prowadzoną na 
terenie naszej gminie, jest rozpoczęta jesie-
nią tego roku, budowa drogi ekspresowej S6 
Słupsk - Bożepole Wielkie. Obecnie prowa-

dzone są prace na odcinkach m.in. w Damnie, 
w Świtałach-Jeziorkach i na Budach. Na terenie 
nasze gminy budowane będą dwa odcinki:

- koniec obwodnicy Słupska – węzeł 
Bobrowniki (z węzłem Bobrowniki i Budy), 

o długości 16 km, gdzie wykonawcą jest firma 
NDI Spółka Akcyjna, oraz

- Bobrowniki (za węzłem) – węzeł Skórowo, 
o długości 13 km, wykonywany przez spółkę 
Aldesa. 

W miejscowości Paprzyce powstanie Miej-
sce Obsługi Podróżnych, a w okolicy miejsco-
wości Budy wybudowany zostanie obwód 
drogowy służący do obsługi technicznej 
i utrzymania drogi.

CZYTAJ DALEJ

Budowa drogi S6 - węzeł Budy

Budowa drogi S6 - Jeziorka-Świtały

Droga Karzniczka-Damnica Droga Paprzyce - Zagórzyca
Droga Damno-Wiatrowo

Droga Mrówczyno-Świecichowo Barierki bezpieczeństwa przy drodze w Damnie

Drogi osiedlowe w Damnicy Drogi osiedlowe w Damnicy

Stawiamy na rozwój naszej gminy!!!Stawiamy na rozwój naszej gminy!!!
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Damnica: doposażenie placu zabaw,
montaż paneli fotowoltaicznych

na budynku UG i ZGK

Domaradz: budowa drogi gminnej
z płyt, otwarcie wirtualnej strzelnicy,
doświetlenie przejścia dla pieszych

Sąborze:  doświetlenie przejścia
 dla pieszych, modernizacja drogi gminnej
na odcinku 110 m (nawierzchnia asfaltowa)

Damnica: budowa kolumbarium Damno: montaż
barierek bezpieczeństwa

Damno-Wiatrowo: modernizacja
 drogi powiatowej

Jeziorka: rozpoczęcie budowy
drogi S6 przez GDDKiA

Budy: rozpoczęcie budowy
drogi S6 – węzeł Budy

Głodowo - Damno:
otrzymanie dofinansowania 

na przebudowę drogi

Dąbrówka: modernizacja drogi gminnej – 
ułożenie płyt na poboczu, otrzymanie dofinan-

sowania na rozbudowę ujęcia wody, projekt 
modernizacji drogo gminnej prowadzącej do 

posesji nr 11, modernizacja drogi polnej od 
skrzyżowania przy drodze Dąbrówka Kolonia 

w kierunku miejscowości Strzyżyno

Mrówczyno-Świecichowo:
przebudowa drogi powiatowej

Karzniczka: zakończenie budowy 
świetlicy z punktem bibliotecznym

Damnica: przebudowa dróg osiedlowych
Damnica--Karzniczka: przebudowa

 drogi gminnej

Zagórzyczki-Stara Dąbrowa:
ostatni etap budowy drogi gminnej

Mianowice: renowacja pomnika „Bitwy
pod Mianowicami", 

Damnica: modernizacja oczyszczalni
 ścieków (I etap)

Damnica: przebudowa drogi gminnej-
- ulica Kolejowa w Damnicy

Damnica: utworzenie miejsca
odpoczynku nad rzeką

Damnica: budowa Gminnego Centrum
Zdrowia i Rehabilitacji

Paprzyce: budowa boiska do plażowej 
piłki siatkowej

Paprzyce-Zagórzyca: przebudowa
drogi gminnej

Bobrowniki: budowa Lokalnego 
Centrum Kultury

Bobrowniki: koncepcja budowy drogi 
betonowej na odcinku 140 m przy blokach 

wraz z oświetleniem; doposażenie placu 
rekreacyjnego

Damno: modernizacja drogi gminnej 
prowadzącej do posesji nr 8, modernizacja 

cmentarza, wykonanie ogrodzenia placu 
rekreacyjnego, otrzymanie dofinansowania 

na modernizację boiska

Mianowice-Zagórzyca: powstanie
farmy fotowoltaicznej

Mianowice: otrzymanie dofinansowania
na przebudowę drogi gminnej

prowadzącej do  bloków,  
zagospodarowanie działki gminnej, 
doświetlenie przejścia dla pieszych

Damnica: otrzymanie dofinansowania na 
przebudowę stadionu, otrzymanie dofi-
nansowania na przebudowę ulicy Dolnej

Bobrowniki: przebudowa drog
 powiatowej Bobrowniki-Grapice

Głodowo-Damno: otrzymanie dofinan-
sowania na modernizację drogi gminnej

Strzyżyno: zakup projektu 
budowy świetlicy

Łebień: wykonanie ogrodzenia 
placu rekreacyjnego

Wielogłowy: doposażenie placu zabaw

Łojewo: otrzymanie dofinansowania na 
przebudowę drogi powiatowej nr 1139G

Świtały: otrzymanie dofinansowania na 
przebudowę drogi powiatowej nr 1138G

Dębniczka: zagospodarowanie terenu 
nad stawem I i II etap

Bobrowniki: otrzymanie dofinansowania 
na modernizację oczyszczalni ścieków

Świecichowo: doposażenie placu 
zabaw, otrzymanie dofinansowania 
do przebudowy drogi powiatowej

Świecichowo-Zgojewo

Bięcino: otrzymanie dofinansowania na 
przebudowę drogi powiatowej

Bięcino-Mrówczyno, doposażenie placu 
zabaw

Zagórzyca: otrzymanie dofinansowania 
na modernizację przepompowni, 

zagospodarowanie działki i doposażenie 
placu zabaw

MAPA INWESTYCJI GMINY DAMNICA 	   realizowanych w 2023 roku
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We wrześniu w szkołach rozbrzmiał pierw-
szy dzwonek, rozpoczynając tym samym rok 
szkolny 2023/2024 dla 586 dzieci z naszych 
gminnych szkół, przedszkoli i żłobka. Dyrekcje 
szkół wraz z nauczycielami i pracownikami, 
oprócz realizacji najważniejszych podstawo-
wych zadań oświatowych, organizują mnó-
stwo dodatkowych wydarzeń szkolnych i kon-
kursów, a oto krótkie relacje z tego, co działo 
się przez rok 2023 w jednostkach oświatowych 
naszej gminy:

Zespół Szkół 
w Damnicy: 

•	 wycieczka w ramach nauki języka kaszub-
skiego do wejherowskiego Muzeum Pi-
śmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomor-
skiej (w stemplu luty 2023)

•	 I Gminny Konkurs z Języka Angielskiego „SU-
PERKID” (marzec 2023)

•	 V Wojewódzki Konkurs Ortograficzny (marzec 
2023)

•	 Przegląd Piosenki Kaszubskiej (kwiecień 2023)
•	 Asy z pierwszej klasy (kwiecień 2023)
•	 X Gminne Targi Edukacyjne (kwiecień 

2023)  Na zaproszenie Pani Dyrektor Marii 
Czerskiej, do damnickiej szkoły przyjecha-
ło 13 szkół ponadpodstawowych z miasta 
Słupska, powiatu słupskiego i powiatu sła-
wieńskiego, by zachęcić uczniów z klas VIII 
do podjęcia nauki w murach swojej szkoły, 
każda placówka starała się przedstawić sie-
bie w sposób barwny i atrakcyjny. Podczas 
targów młodzież miała okazję zapoznać się 
z ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawo-
wych na rok szkolny 2023/2024 oraz z zasa-
dami i warunkami przyjęcia do określonej 
placówki. Organizacja Targów Edukacyjnych 
jest jednym z elementów prowadzonego 
w szkołach poradnictwa edukacyjno-zawo-
dowego, przygotowującego młodzież do 
podjęcia decyzji związanej z wyborem dal-
szej drogi edukacyjnej i zawodowej.

•	 V Wojewódzki Konkursu Pięknego Pisania 
(maj 2023)

•	 Gminny Turniej Matematyczny klas III (maj 2023)
•	 Egzamin ósmoklasisty (maj 2023)
•	 Konkurs Plastyczny „Jan Paweł II -Nasz Pa-

tron” (czerwiec 2023)
•	 Wycieczka Przedszkolaków do Tajnej Bazy 

Pirackiej w Grąbkowie (czerwiec 2023)
•	 Dzień Przedszkolaka w Przedszkolu Leśny 

Ludek w Damnicy (wrzesień 2023)
•	 Konkurs szkolny „Kaligramy czyli słowa ob-

razy” (październik 2023)
•	 Pasowanie Pierwszoklasistów na uczniów 

(październik 2023) 
•	 Konkurs dla przedszkolaków na „Najpiękniej-

szą dynię” (listopad 2023)
•	 Pasowanie na Przedszkolaka (listopad 2023)

Szkoła Podstawowa 
w Zagórzycy:

•	 Finał I Powiatowego Konkursu „Clothes and 
seasons – Pictionary” (styczeń 2023)

•	 I Gminny Bieg Przełajowy ku Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych pod Honorowym Patrona-
tem Wójta Gminy Damnica (marzec 2023)

•	 I Mistrzostwa Gminy Damnica Sołecka Liga 
Tenisa Stołowego (marzec-czerwiec 2023)

•	 Egzamin ósmoklasisty (maj 2023)
•	 wycieczka do Wrocławia w ramach projektu 

„Poznaj Polskę” (wrzesień 2023)
•	 Pasowanie Pierwszoklasistów na uczniów 

(październik 2023)
•	 II Gminny Konkurs Recytatorski Polskiej Poezji 

Patriotycznej (listopad 2023)  W listopadzie 
w Szkole Podstawowej im. Zjednoczonej Eu-
ropy w Zagórzycy odbył się II Gminny Kon-
kurs Recytatorski Polskiej Poezji Patriotycznej 
pod Honorowym Patronatem Wójta Gminy 
Damnica. Konkursowe zmagania poprzedziło 
otwarcie uroczystości przez Zastępcę Wójta 
Grzegorza Kiczmachowskiego oraz Dyrektora 
szkoły Roberta Nowaka. Na samym początku 
publiczność została wprowadzona w nastrój 

powagi i nostalgii, wysłuchując opowieści 
o trudnej drodze Polaków do wolności. W na-
stępnej części uczestnicy spotkania wysłuchali 
pięknych recytacji w wykonaniu uczniów ze 
szkół z terenu Gminy Damnica, którzy zostali 
ocenieni przez komisję. Gratulacje dla wszyst-
kich uczestników, w szczególności dla tego-
rocznych zwycięzców:

- w kategorii klas IV – VI :
•	 I miejsce: Wiktoria Siwa (SP Damno)
•	 II miejsce: Zuzanna Krysiak (SP Damnica)
•	 III miejsce: Magdalena Wolska (SP Zagórzyca)
•	 wyróżnienie : Maja Orlik (SP Damno)
- w kategorii klas VII – VIII :
•	 I miejsce : Paulina Mucha (SP Zagórzyca)
•	 II miejsce : Edyta Kosucho (SP Damnica)
•	 III miejsce : Maja Gawłowska (SP Zagórzyca).
•	 wyróżnienie : Amelia Hewusz ( SP Damnica)
•	 Turniej piłki siatkowej organizowany z okazji 

Narodowego Święta Niepodległości (listo-
pad 2023) 

Szkoła Podstawowa 
w Damnie:

•	 Szkolny konkurs profilaktyczny „Twoje zdro-
wie w Twoich rękach” (styczeń 2023)

•	 III Szkolny Konkurs Wiedzy Czytelniczej 
„Piękne są legendy polskie” (styczeń 2023)

•	 VIII Gminny Konkurs Literacki „Młodzi Two-
rzą Literaturę” (luty 2023)

•	 wystawa pt. „Mikołaj Kopernik - Wielki Polski 
Astronom” (marzec 2023)

•	 Obchody Dnia Jedności Kaszubów (marzec 
2023) To niezwykłe święto obchodzone jest 
corocznie 19 marca i upamiętnia pisemną 
wzmiankę o Kaszubach w bulli Grzegorza IX. 
Z tej okazji uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Damnie, uczęszczający na zajęcia z języka 
kaszubskiego, przygotowali przedstawienie, 
w którym zaprezentowali swoje umiejętno-

ści językowe i artystyczne. Na zaproszenie 
Pani Dyrektor, Joanny Rusak, swoją obec-
nością zaszczycili nas również uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Zagórzycy oraz Szko-
ły Podstawowej w Damnicy, którzy również 
zaprezentowali swoje umiejętności przed 
licznie zgromadzoną publicznością. Występy 
uczniów wzbudziły wśród zebranych nie tyl-
ko zachwyt , ale i podziw.

•	 Szkolny Konkurs grafiki komputerowej na naj-
ładniejszą kartkę wielkanocną (marzec 2023)

•	 XXVIII Konkurs poezji religijnej ,,Sacrum w li-
teraturze” (marzec 2023)

•	 Konkurs „Angielskie kaligramy” (marzec 
2023)

•	 Szkolny Konkurs Wiedzy Czytelniczej pt. 
„Znawcy Baśni” (marzec 2023)

•	 Szkolny konkurs logopedyczny pt. „Wiosen-
ne rymowanie” (marzec 2023)

•	 Prelekcja w ramach akcji „Hazard? Nie daj się 
wciągnąć” (kwiecień 2023)

•	 Szkolny Konkurs logopedyczny pt. „Koloro-
we głoski” (kwiecień 2023)

•	 Szkolny Konkurs fotograficzny „Matematyka 
w otaczającym mnie świecie” (maj 2023)

•	 X Wojewódzki Konkurs Piosenki „Rytm i Me-
lodia” (maj 2023)

•	 X Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Rytm 
i Melodia” (maj 2023)

•	 X Wojewódzki Konkurs Poetycki „Rytm 
i Melodia” (maj 2023)

•	 Egzamin ósmoklasisty (maj 2023)
•	 Szkolny konkurs plastyczny na najładniejszą 

ilustrację do przeczytanej książki zakupionej 
do biblioteki szkolnej w ramach „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa” (maj 2023)

•	 Wycieczka do Swołowa w ramach programu 
„Poznaj Polskę” (maj 2023)

•	 Szkolny Konkurs Plastyczny „Znasz wiersze 
Jana Brzechwy?” (czerwiec 2023)

•	 Szkolny konkurs pt. „My Słowianie” (czer-
wiec 2023)

•	 Pasowanie dzieci z klasy pierwszej na ucznia 
i czytelnika (październik 2023)

•	 V Szkolny Konkurs wiedzy czytelniczej pt. 
„Znawcy Baśni” (listopad 2023)

•	 V Ogólnoszkolny Konkurs Recytatorski 
Poezji Patriotycznej ,,Ojczyznę moją widzę 
wielką” (listopad 2023)

Żłobek Gminny 
„Leśne Skrzaty” 
w Damnicy:

A co słychać u dzieci z gminnego żłobka? 
„Leśne Skrzaty” nie mogą narzekać na nudę. 
A to za sprawą dyrekcji, opiekunek i pracow-
ników jednostki, którzy „dwoją się i troją”, aby 
zapewnić swoim podopiecznym moc atrakcji 
i zabawy. Organizacja Dnia Babci i Dziadka, balu 
karnawałowego, urodzin każdego z podopiecz-
nych, teatrzyków, Dnia Mamy i Taty, festynu ro-
dzinnego, obchody Dnia Postaci z bajek, Świę-
ta Dyni czy Dnia Dinozaura, to tylko niektóre 
z wydarzeń z 2023 roku.

Kilka słów z życia szkół, 
przedszkoli i żłobka

III Szkolny Konkurs Wiedzy Czytelniczej „Piękne są legendy polskie”

Wycieczka do Wrocławia SP w Zagórzycy

VIII Gminny Konkurs Literacki Młodzi Tworzą Literaturę

Konkurs Sacrum w literaturze

CZYTAJ DALEJ
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Kilka słów o osiągnięciach uczniów z gminnych szkół:
OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW W ROKU SZKOLNYM 2022/2023

Nazwa konkursu Zasięg Imię i nazwisko Wynik

ZESPÓŁ SZKÓŁ W DAMNICY

Pomorska Liga Za-
daniowa

powiatowy Hanna Krysiak finalista

Liga Matematyczna
okręgowy Gabriela Warkocka

Ewa Jaworska
Leon Rola

Udział
w półfinale

VI Gminny Konkurs 
Literacki „Młodzi 

tworzą Literaturę” gminny

Klasy 4-6
Hubert Jarosiewicz

Klasy 7-8
Gabriela Warkocka

Hanna Krysiak
Małgorzata Truszkowska

III miejsce

I m-ce
III m-ce

wyróżnienie

Wojewódzki 
Konkurs Pięknego 

Pisania „Kaligrafia na 
medal”

ogólnopolski Weronika Śpiewak VI m-ce

Konkurs ortogra-
ficzny

wojewódzki Weronika Śpiewak V m-ce

XXX Powiatowy 
Konkurs recytatorski 

Poezji Polskiej

powiatowy Martyna Gil wyróżnienie

Konkurs na palmę 
wielkanocną

gminny

Kat. I
Zuzanna Krysiak

Kat. II
Michalina Łosiak,
Jakub Matuszak,

Ksawery Tamborek,
Martyna Czylkowska,

Kat. III
Hanna Krysiak

Nikola Kowalska
Antoni Mędrkiewicz,

Leon Rola

II miejsce

I miejsce
II miejsce
III m-ce

I m-ce
III m-ce

Wyróżnienie

Od szkolniaka 
do żaka

wojewódzki Gabriela Warkocka
Ewa Jaworska
Ewa Jaworska

Leon Rola

Udział
w półfinale

Konkurs 
ortograficzny

wojewódzki Hanna Krysiak II miejsce

Mój Las ogólnopolski Leon Rola
Iga Kretkowska

I m-ce
III miejsce

Drużynowy Konkurs 
Matematyczny 

klas III

gminny Zuzanna Krysiak,
Oliwia Niewczas,

Jakub Nowyj
I m-ce

I Gminny Konkurs 
z Języka Angielskie-

go „SUPERKID”
gminny Zuzanna Krysiak I m-ce

Powiatowy konkurs 
„Clothes and se-

asons-Pictionary”

powiatowy Zuzanna Krysiak II m-ce

Wojewódzki Kon-
kurs Miłosnej Poezji 
Niemieckojęzycznej

wojewódzki Hanna Krysiak II  m-ce

Konkurs „Biżuteria 
natury” XI edycja 

konkursu plastyczno 
–Literackiego „Na 
mapie świata jest 

takie miejsce”

Park Kra-
jobrazowy 

„Dolina 
Słupi”

Lilianna Zawadzka,
Wiktor Dawidowski
Adrianna Chęcińska,

Leon Rola

I m-ce
III m-ce

wyróżnienie

Uczennice z ZS w Damnicy, reprezentantki drużyny unihokeja, w ramach te-
gorocznych rozgrywek Powiatowej Olimpiady Młodzieży zdobyły pierwsze 
miejsce na etapie powiatowym zawodów, a także zwyciężyły podczas półfina-
łów etapu wojewódzkiego. Brawa dla zawodniczek i trenerów: Pani Sławomiry 
Seweryńskiej i Pana Dariusza Seweryńskiego.

SZKOŁA PODSTAWOWA W DAMNIE

Powiatowy Konkurs 
Plastyczny „Polska-

-moja ojczyzna”

powiatowy
SOSW w  Damnicy

Maja Orlik,
Wiktoria Czylkowska

I m-ce
III m-ce

I Gminny Konkurs 
Recytatorski Poezji 
Patriotycznej „Nie 
rzucim ziemi skąd 

nasz ród”

gminny
Szkoła Podstawowa 

w Zagórzycy

Wiktoria Siwa
Julia Kacprzak

II m-ce

IV Wojewódzki kon-
kurs Grafiki kompu-

terowej na kartkę 
Bożonarodzeniową 

„Magia Świąt”

Wojewódzki
Pałac Młodzieży im. 
Obrońców Poczty 
Polskiej w Gdańsku

Julia Krusińska,
Wiktoria Czylkowska,
Dorota Dębek

wyróżnienie
III m-ce

wyróżnienie

Powiatowy Konkurs 
Plastyczny pt. „

Zabytki powiatu 
słupskiego”

powiatowy
Starostwo 
Powiatowe 
w Słupsku

Anna Czub I m-ce

X Wojewódzki 
Konkurs Plastyczny 

„Rytm i Melodia”

wojewódzki
Szkoła Podstawowa

w Damnie

Anna Czub
Maja Orlik

II m-ce
wyróżnienie

X Wojewódzki Kon-
kurs Poetycki „Rytm 

i Melodia

wojewódzki
Szkoła Podstawowa

w Damnie

Maja Orlik
Zofia Kołaczyk

III m-ce
wyróżnienie

X Wojewódzki Kon-
kurs Poetycki „Rytm 

i Melodia

wojewódzki
Szkoła Podstawowa

w Damnie

Karolina Piechowicz
Emilia Kawecka

I m-ce
II m-ce

Regionalny Konkurs 
fotograficzny pt. 
„Moje miejsce na 

ziemi-mój dom, mój 
region”.

Zespół Szkół 
Ponadpodstawo-
wych w Słupsku

Dorota Dębek
Kordian Kepen
Igor Staszczuk

wyróżnienie
wyróżnienie
wyróżnienie

III Gminny Konkurs 
na tradycyjna Palmę 

Wielkanocną

Gminny
Gminna Biblioteka 

Publiczna 
w Damnicy

Praca grupowa
Amelia Siciak

Tomasz Francuz
Svyatoslava 

Herasymenko

I m-ce
- m-ce

wyróżnienie

wyróżnienie

XI Powiatowy 
Konkurs Recyta-

torki Poezji Polskiej 
– etap społeczny 

w Gminnej Bibliote-
ce  Publicznej

Gminny
Gminna Biblioteka 

Publiczna 
w Damnicy

Maja Orlik
Zofia Kołaczyk

II m-ce
wyróżnienie

VIII Gminny 
Konkurs Literacki 
„Młodzi Tworzą 

Literaturę”

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Damnicy
Szkoła Podstawowa 

w Damnie

Julia Krusińska
Mikołaj Kurczaba
Martyna Maciąg
Zuzanna Makoś

I m-ce
II m-ce
II m-ce

wyróżnienie

,,Pokój to największy skarb”!, czyli kilka słów o sukcesie uczennic Z SP Damno w XVII 
Wojewódzkim Konkursie Poetyckim
W marcu 2023 roku uczennice szkoły - Svyatoslava Herasymenko, Julia Kacprzak, 
Emilia Krawiecka, Karolina Piechowicz - wzięły udział w XVII Wojewódzkim Kon-
kursie Poetyckim pt. ,,Pokój to największy skarb”, zorganizowanym przez Szkołę Pod-
stawową nr 81 w Gdańsku. Konkurs polegał na napisaniu dwóch wierszy o pokoju 
na świecie i między ludźmi oraz wykonaniu pracy plastycznej na ten temat. W maju 
2023 roku ogłoszono wyniki i przekazano nagrody książkowe i dyplomy uczestni-
kom. W kategorii - prace poetyckie
II miejsce zajęła Svyatoslava Herasymenko, za napisane wiersze: ,,Przepis” i ,,Pokój”.
Wyróżnienie zdobyła Emilia Krawiecka, która stworzyła utwory poetyckie pt. ,,Czym 
jest pokój?” i ,,Jestem szczęściarą”.
W kategorii- prace plastyczne I miejsce zajęła Julia Kacprzak, II miejsce Karolina Pie-
chowicz i Svyatoslava Herasymenko, natomiast Emilia Krawiecka zajęła III miejsce.
Serdecznie gratulujemy!!!

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZAGÓRZYCY

Powiatowa Olim-
piada Młodzieżowa 
w tenisie stołowym

Szkoła Podstawowa
w Łupawie

Alicja Puchała  
Wiktoria Rompska 

Marcelina 
Gańska

I  m-ce                       
 w grupie

Wojewódzki Półfinał 
Igrzysk Dzieci w te-

nisie stołowym

Szkoła Podstawowa 
nr 4 w Słupsku

Alicja Puchała   
Wiktoria Rompska 

Marcelina 
Gańska

I  m-ce                  
w grupie

Pomorska Liga 
Zadaniowa

Zdolni z Pomorza

PODN
W Słupsku Agata 

Krzysztofowicz

Finalistka 
z matema-

tyki
III m-ce 
z fizyki

Finalistka 
z biologii

Ogólnopolski 
konkurs z języka 

angielskiego
„Forget-me-not”

Centrum Edukacji 
Filotimo z siedziba 

w Lublinie

Agata 
Krzysztofowicz

laureat

Wojewódzkie Igrzy-
ska dzieci w tenisie 

stołowym

Szkoła Podstawowa     
w Miechucinie

Alicja Puchała
Wiktoria 
Rompska
Marcelina 

Gańska

III m-ce

I Powiatowy Kon-
kurs „Clothes and 

seasons-Pictionary”

Szkoła Podstawowa 
w Zagórzycy

Dawid Kostecki I m-ce

Finał IX Wojewódz-
kiego Konkursu 

Recytacji Prozy dla 
klas 4-6

Szkoła Podstawowa 
nr 48 w Gdańsku

Michalina 
Adamska

Alicja Puchała

II m-ce
I m-ce

V Wojewódzki 
Konkurs 

Ortograficzny

Zespół Szkół 
w Damnicy

PODN w Słupsku

Alicja Puchała III m-ce

V Wojewódzki 
Konkurs Pięknego 

Pisania

Zespół Szkół 
w Damnicy

Kuratorium Oświaty 
w Gdańsku

Alicja Puchała II m-ce

I Wojewódzki 
Konkurs 

Matematyczny 
MATHMAN 2023

Wojewódzki
Szkoła Podstawowa 

w Redkowicach

Agata 
Krzysztofowicz
Alicja Puchała

I m-ce klasy 
VIII

I m-ce klasy 
IV-VI

Powiatowy Konkurs 
Matematyczny 

-„Wspaniała

Szkoła Podstawowa 
w Łupawie

Alicja Puchała,
Agata 

Krzysztofowicz,

I m-ce

II m-ce

Liga matematyczna 
im. Zdzisława 
Matuskiego

„Akademia Pomor-
ska w Słupsku”

Agata 
Krzysztofowicz
Alicja Puchała

Laureatka

I m-ce

Międzynarodowy 
konkurs Kangur 
Matematyczny

TUW i N.M. 
w Toruniu

Agata 
Krzysztofowicz

wyróżnienie

Ogólnopolski 
konkurs Logicznego 

Myślenia

Centrum Edukacji 
Szkolnej 

w Warszawie

Agata 
Krzysztofowicz
Alicja Puchała

Laureatka

I m-ce

Ogólnopolski 
Konkurs Orzeł 

Matematyczny”

Delta Agata 
Krzysztofowicz
Alicja Puchała

laureatka

IV m-ce

Ogólnopolski Kon-
kurs „Pingwin” 
z j. angielskiego

Ogólnopolskie
Konkursy „EDI”

Agata 
Krzysztofowicz laureatka

Konkurs Wiedzy 
o Ochronie Przy-

rody i Parku Krajo-
brazowym „Dolina 

Słupski”

PZPK Oddział PK 
Dolina Słupi

Agata Krzyszto-
fowicz Zuzanna 

Matysek, 
Alicja Puchała

Maja 
Rostkowska

IV m-ce 
w klasyfika-
cji zespoło-

wej

III m-ce

Wojewódzki Kon-
kurs Recytatorski 

Poezji Patriotycznej

II Liceum
Ogólnokształcące 

w Słupsku

Maja 
Rostkowska II m-ce

VII Wojewódzki 
Konkurs Muzyczny

Konkurs Oświaty          
w Gdańsku

Maja 
Rostkowska

finalistka

XXVIII Ogólnopolski 
konkurs Haftu Ka-
szubskiego -Linia

Gminny Dom 
Kultury Linia

Maja Selonke
Marcelina 

Gańska
Wiktoria 
Rompska

Maja 
Rostkowska

III m-ce

Uczennice ze Szkoły Podstawowej w Zagórzycy, Alicja Puchała, Wiktoria Rompska 
i Marcelina Gańska, zostały Mistrzyniami Powiatu Słupskiego w tegorocznych roz-
grywkach tenisa stołowego, ale to nie koniec dobrych informacji. Na rozgrywkach 
półfinałowych na etapie wojewódzkim pokonały swoje rywalki, zdobywając złoto 
i pierwsze miejsce!!! Serdeczne gratulacje dla zawodniczek i trenera Pana Zbignie-
wa Pawłowskiego.
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Gmina Damnica 
źródłem talentów 

Budżet Gminy Damnica 
z 2023 roku

Już od ponad czterech lat staramy się Państwu prezentować ciekawych ludzi z naszej gminy. Ludzi, którzy na co 
dzień poświęcają się swoim pasjom i zainteresowaniom. W tegorocznej odsłonie cyklu spotkań z naszymi mieszkań-
cami i ich pasjami, mieliśmy przyjemność poznać: 
 Pana Dariusza Hałasa i jego zamiłowanie do renowacji zabytkowego ciągnika rolniczego,
 Pana Krzysztofa Nowyj – pasjonata wędkarstwa, przyrody i fotografii z Bięcina,
 Panią Klaudię Sycha i jej przygodę z konkursami piękności.

Do priorytetów gminy należy głównie zaspokajanie potrzeb miesz-
kańców i wyposażenie ich w dobra publiczne. Aby móc realizować strate-
gię rozwoju lokalnego, gmina powinna posiadać wystarczające fundusze 
do podejmowania poszczególnych zadań. Podstawą gospodarki finan-
sowej każdej jednostki samorządu terytorialnego jest budżet. W oparciu 
o jego zapisy jednostka realizuje ustawowe cele swojego funkcjonowania. 
Budżet bilansuje różne źródła dochodów i kategorie wydatków przezna-
czone na szeroki zakres powierzonych zadań, poczynając od planowania 
i gospodarowania przestrzenią gminy, utrzymaniem i rozwojem szeroko 
rozumianej lokalnej infrastruktury technicznej, aż po kompleks zagadnień 
związanych ze sferą społeczną. Odpowiednia analiza możliwości finanso-
wych gminy daje podstawę do wyznaczania kierunków rozwoju i strategii 
działań gminy zarówno w perspektywie budżetowej jak i poza nią.

 Podstawą opracowania poniższych danych były wielkości ujęte 
w budżecie Gminy Damnica na 2023 rok, zgodnie ze stanem na dzień 
23.11.2023 r.

Dochody – w roku 2023 wynoszą 54 023 939,10 zł. Pochodzą one 
z wielu źródeł, w szczególności: podatków i opłat lokalnych, subwencji 
i dotacji, udziałów gminy w podatku od osób fizycznych i od osób praw-
nych – PIT i CIT, środków z UE, dofinansowań ze środków zewnętrznych, 
sprzedaży majątku gminnego i pozostałych dochodów. W obecnym roku 
w stosunku do planowanych dochodów zgodnie z uchwałą budżetową 
przyjętą 15 grudnia 2022 r. wypracowano dodatkowe dochody w kwocie 
7 163 227,10 zł.

Wydatki – w budżecie Gminy Damnica na 2023 rok planowane wy-
datki wynoszą 59 251 093,79 zł i są przeznaczone m. in. na: 

 Wydatki ogółem obejmują zarówno wydatki bieżące, tj. wyna-
grodzenia osobowe i pochodne, rzeczowe, remontowe jak i wydat-
ki inwestycyjne. 

Rozwój gminy można określić jako proces zmian strukturalnych, 
prowadzących do ulepszenia infrastruktury technicznej i społecz-
nej, zwiększenie zamożności społeczności lokalnej oraz osiągnięcie 
wyższej wartości majątku gminnego. Podejmowanie nowych inwe-
stycji służy zwiększaniu budżetu gminy, z którego można finansować 
bieżące zadania mające na celu poprawę jakości życia społeczności 
lokalnej. Na początku 2023 r. planowano do wykonania 21 inwestycji 
o wartości 20 490 920,00 zł, jednak oszczędne finansowanie zadań 
bieżących jak i pozyskanie dodatkowych środków w roku bieżącym 
pozwoliło na finansowanie 36 inwestycji o wartości blisko 23 005 
790,18 zł, m. in. są to: budowa Gminnego Centrum Zdrowia i Rehabi-
litacji, rozbudowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, przebudo-
wa dróg gminnych i powiatowych, zakup wozu do wody pitnej, mo-
dernizacja oczyszczalni ścieków w Damnicy, budowa 
kolumbarium, modernizacja cmentarzy, roz-
budowa oświetlenia gminnego, utworze-
nie świetlicy z punktem bibliotecznym 
w Karzniczce, utworzenie Lokalnego 
Centrum Kultury w Bobrownikach, 
zakup ciągnika wraz z osprzętem dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Damnicy, instalacja odnawialnych 
źródeł energii, zagospodarowanie 
miejsca pamięci bitwy pod Miano-
wicami, zagospodarowanie gmin-
nych działek.

Dariusz Hałas z Wiszna – pasja 
i zamiłowanie do renowacji za-
bytkowego ciągnika rolniczego
 

Zetor T25, bo o nim mowa, jest 
w rodzinie Pana Dariusza od po-
nad 50-ciu lat i stanowi pamiątkę 
rodzinną, przekazywaną z pokole-
nia na pokolenie. Pierwszym wła-
ścicielem ciągnika był dziadek Pana 
Dariusza, który w latach 60 kupił 
traktor do swojego gospodarstwa 
rolnego. Od dziadka, przez ojca, 
Zetor trafił do rąk Pana Dariusza. 
60-cio letni traktor był już wysłużo-
ny, ale w oczach Pana Dariusza miał 
potencjał i tak zrodził się pomysł 
na jego renowację. Część po części, 
śruba po śrubce, Pan Darek rozpo-
czął żmudną pracę nad rozbiórką 
traktora i naprawą tego co było 
uszkodzone. Niezliczone godzi-
ny na poszukiwaniu oryginalnych 
części oraz renowacja tego co było 
do odnowienia, przyczyniły się 
spektakularnego efektu – ciągnik 
Zetor T25 z roku 1958, dzięki zapa-
łowi i uporowi właściciela otrzymał 
nowy wygląd i nowe życie, gdyż nie 
tylko efektownie wygląda, ale i jest 

"na chodzie" – Pana Dariusza i jego 
zabytkowy ciągnik można spotkać 
na naszych drogach. Pytając Pana 
Dariusza o renowacyjne plany na 
przyszłość, uzyskaliśmy zapewnie-
nie, że na jednym ciągniku się nie 
skończy i już w planach jest odno-
wienie Ursusa C360.

Pan Krzysztof Nowyj 
z Bięcina – pasjonat wędkar-
stwa, przyrody i fotografii

Pan Krzysztof, prywatnie mąż 
i ojciec, zawodowo funkcjonariusz 
służby więziennej i stolarz, po go-
dzinach miłośnik wędkowania 
i wszystkiego co z nim związane 
– wyjazdy, biwakowanie, cisza, ob-
cowanie z naturą oraz fotografo-
wanie. Ale zacznijmy od początku. 
Wędkarską pasję u Pana Krzysztofa 
zaszczepił jego dziadek Stefan, któ-
ry podarował 6-cio letniemu wnu-
kowi pierwszą wędkę i od tego 
wszystko się zaczęło. Obecnie Pan 
Krzysztof każdą wolną chwilę spę-
dza na wędkowaniu i nie wyobra-
ża sobie życia bez tego hobby, jak 
mówi: "Wędkarstwo to moja pasja, 
mój styl życia". Kierując się swoim 
mottem – #Pasja#Natura#Przyro-
da "zaraża" kolejne rzesze osób, za-
czynając od swoich bliskich – żony 

i dzieci, którzy już od dłuższego 
czasu współdzielą z Panem Krzysz-
tofem zamiłowanie do wędkowa-
nia, a teraz przyszedł czas na miesz-
kańców naszej gminy. Jako Prezes 
Gminnego Koła PZW Damnica 
corocznie organizuje integracyjne 
pikniki "z wędką" nad lokalnym 
łowiskiem Perełka, które przyczy-
niają się do powiększania w naszej 
gminie grona sympatyków węd-
kowania. Długoletnia sympatia 
do łowienia ryb, umożliwiła Panu 
Krzysztofowi doskonalenie tech-
niki i testowanie nowych metod. 
Poprzez łowienie spod lodu i węd-
karstwo muchowe, Pan Krzysztof 
znalazł dziedzinę, w której "czuje 
się jak ryba w wodzie" :) a miano-
wicie jest to tzw. karpiowanie lub 
inaczej karpiarstwo, czyli metoda 
połowu karpi z brzegu metodę 
spławikowo-gruntową. Najwięk-
szym okazem złowionym przez 
Pana Krzysztofa tą metodą był 
karp ("Dziadek") o wadze 24,69 kg. 
Zamiłowanie do wędkowania i ob-
cowanie z naturą spowodowały 
chęć uwieczniania piękna przyro-
dy, stąd u Pana Krzysztofa zrodziło 
się dodatkowe hobby, którym jest 
fotografia. Dzięki temu Pan Krzysz-
tof może uwiecznić i zachować na 
długie lata swoją wędkarską pasję 
i to co ją otacza. Na bieżąco moż-
na także śledzić profil Pana Krzysz-
tofa Nowyj na FB, na którym są 
umieszczane "wieści z nad wody", 
no i oczywiście zdjęcia.

Pani Klaudia Sycha 
– utytułowana MISS z Damnicy

Chęć udziału w konkursach pięk-
ności zrodziła się u Pani Klaudii w 2017 

roku, kiedy to za namową swojego 
dziadka, przy wsparciu rodziców i sio-
stry, wzięła udział w pierwszym kon-
kursie. I od tego wszystko się zaczęło, 
przez Miss Nastolatek Kaszub, Miss 
Ziemi Kociewskiej, Queen of Poland, 
Miss Nastolatek Ziemi Pomorskiej, 
Lumines Showroom, Miss Studen-
tek Województwa Pomorskiego, aż 
po udział w Miss Polski nastolatek 
i Polska Miss, kariera Pani Klaudii za-
wrotnie nabiera tempa i rozmachu. 
Najaktualniejszym odznaczeniem 
Pani Klaudii jest tytuł Miss Studentek 
Województwa Pomorskiego z kwiet-
nia 2023 roku, kiedy jako studentka 
prawa reprezentowała Uniwersytet 
Pomorski w Słupsku, zwyciężając ze 
studentkami z całego województwa 
pomorskiego. Udział w konkursach 
piękności to także liczne wyjazdy, 
dzięki czemu Pani Klaudia mogła 
uczestniczyć w zgrupowaniach m.in. 
w Grecji czy Afryce. Pani Klaudia pa-
sją do konkursów miss "zaraziła" także 
swoją siostrę, która poszła w jej ślady. 
Pytając Panią Klaudię o plany na przy-
szłość, usłyszeliśmy, iż obecnie kon-
centruje się na studiowaniu, a w okre-
sie wakacyjnym zamierza wziąć udział 
w konkursie Bursztynowa Miss Polski, 
który prawdopodobnie zakończy jej 
przygodę z konkursami piękności.

 Joanna Michalska 
 – Skarbnik Gminy Damnica

Sołectwo Fundusz sołecki 
z roku 2023

Fundusz sołecki 
na rok 2024

BOBROWNIKI 44 791,97 zł 54 480,15 zł
BIĘCINO 23 338,97 zł 28 216,81 zł
BUDY 21 217,25 zł 25 612,18 zł
DAMNICA 58 936,80 zł 72 350,80 zł
DAMNO 50 744,58 zł 61 642,88 zł
DĄBRÓWKA 20 097,45 zł 25 178,08 zł
DOMARADZ 24 223,02 zł 30 242,63 zł
KARZNICZKA 30 293,52 zł 36 609,50 zł
ŁEBIEŃ 23 103,23 zł 28 289,16 zł
ŁOJEWO 20 451,07 zł 25 539,83 zł
MIANOWICE 28 289,66 zł 34 800,73 zł
SĄBORZE 29 232,65 zł 35 596,59 zł
STARA DĄBROWA 22 454,92 zł 27 855,06 zł
STRZYŻYNO 23 999,84 zł 29 229,72 zł
ŚWIECICHOWO 28 053,92 zł 33 932,53 zł
ŚWITAŁY 24 871,33 zł 29 519,13 zł
WIELOGŁOWY 20 038,51 zł 24 237,52 zł
ZAGÓRZYCA 31 295,44 zł 38 562,98 zł
Razem 525 434,13 zł 641 896,28 zł
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Kościół w Domaradzu


